
  

    

BOLETIM  uNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 005 | 09/01/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 023 (VINTE E TRÊS) PÁGINAS COM ANEXOS, 
CONTENDO AS SEGUINTES MATERIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 1: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS..........eeiereieeereeiaieees PÁG. 002 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCD/DP.......eeen eee PÁG. 007 
PARTE 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS... rrenan ereta areas PÁG. 009 
PARTE 4: 

DESPACHOS E PROCURADOR GERAL DA PROGER..........eieeaeenieeeneeeentiainee PÁG. 019 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR CTAIBB............... eterna PÁG.019 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FAC. DIREITO ........ PÁG.019 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREF. DO CAMPUS... PÁG.020 

SEÇÃO IV 

PAN | 25, O o PÁG. 21 

      

so. Ce ÃO 
A 

Maria José Campos de Macedo Mana Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  
  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  - BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO WI - PÁG. 02 

SEÇÃO II 
  

  

da 

  

Parte 1: 
  

Portaria nº 28.590 de 13 de novembro de 2000, 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, c tendo cm vista o que 
consta do Processo nº 23069.005048/00-99 e do Relatório de Auditoria nº 07/2000 do Ministério do 
Planejamento, Orçamento e Gestão, 

RESOLVE retificar as Portarias abaixo relacionadas dos ocupantes dos cargos de Professor 
Adjunto 04, da Carreira de Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta Universidade, na parte 
referente à vantagem do artigo 184, da Lei nº 1.71 1/52, que passa a ser inciso |, e não como constou nas 
referidas portarias: 

HÉLIO VIEIRA COSTA O DWYER, matricula SIAPE nº 0309108-?, Portaria n.º 8.480, de 
21/08/81. 

JOÃO BATISTA TAVARES MARTINS, matrícula SIAPE nº 03 10056-1, Portaria n.º 1,STI, de 
10/12/90. 

BLASCO PARREIRAS, matrícula SIAPE nº 0309964-3, Portaria n.º 14.371, de 04/06/90. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HAN 

Portaria nº 28.625 de 30 de novembro dc 2000 

O Reitor da Universidade Fedcral Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o 
que consta do Processo UFF nº 23069.031946/97-34, 

RESOLVE, conceder aposentadoria voluntária a ALBERTO CONSTANTINO SENRA 
PEÇANHA, matricula SIAPE nº 0303672-2, ocupante do cargo de Professor Adjunto 04, da Carreira do 
Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 40, 
inciso IIT, alínea b da Constituição Federal de 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, 
publicada no DOU de 16/12/98, com proventos proporcionais fixados em 30/35(trinta, trinta e cinco avos). 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
REITOR 

Portaria nº 28.666 de 13 de dezembro de 2000. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 23069.005156/00-6], 

RESOLVE retificar a Portaria nº 16.705, de 13 de dezembro de 1991, publicada no DOU de 20 
de dezembro de 1991, que concedeu aposentadoria ao servidor ALFREDO GOMES DE FARIAS JUNIOR, 
matricula SIAPE | nº 0302651-4, ocupante do cargo de Professor Adjunto 04, da Carrcira de Magistério 
Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta Universidade, para que seja excluída a vantagem do artigo 
250, da Let nº 8.112/90, e concedida a vantagem do artigo 192, inciso I, da referida Lei. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

MH



  

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO IE-PÃG. 03 
  

Portaria nº 28.667 de 13 de dezembro de 2000. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que 

consta do Processo UFF nº 23069.003616/00-07, 

RESOLVE declarar aposentado compulsoriamente a partir de 26/11/2000 NILTA MENDES 
LIMA, matrícula  SIAPE nº 0306518-8, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, código 

062002.NI, Classe B, Padrão II, do Quadro de Pessoal Permanente desta Universidade, com fundamento no 

artigo 40, parágrafo 1º, inciso 1, da Constituição Federal de 1948, com redação dada pela Emenda 

Constitucional nº 20/98, combinado com o artigo 186, inciso IL, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, com proventos proporcionais fixados em 17/30(dezessete, Lrinta 

avos). 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHHA 

Portaria nº 28668 de 13 de dezembro de 2000. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, € tendo em vista o que 

consta do Processo nº 23069.00401 1/00-43, 

RESOLVE retificar a Portaria nº 28.463, de 28 de setembro de 2000, publicada no DOU de 02 

de outubro de 2000, que concedeu aposentadoria à servidora RUTH TORRES FERREIRA, matrícula SIAPE 

nº 0307463-2, ocupante do cargo de Enfermeiro, código 061034.NS, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, na parte reftrente à fundamentação legal, que passa a ser artigo 186, inciso |, da Lei nº 

8.112/99, com proventos proporcionais fixados em [7/30dezessete, trinta avos). 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHARIAA 

Portaria nº 28.672 de 13 de dezembro de 2000, 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista O 

que consta do Processo UNI nº 23069. 077486/00-21, 

RESOLVE, conceder aposentadoria voluntária a REGINA CARDOSO, matrícula SIAPE nº 

(13 10723-9, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, código 062066.NI, Classe B, Padrão iV, do Quadro 

de Pessoal Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 8º, parágrafo 1º, da Emenda 

Constitucional nº 20, publicada no DOU de 16/12/98, com proventos proporcionais fixados em 75%(setenta é 

cinco por cento) de seus vencimentos. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HUHHAH



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001] SEÇÃO TE- PÁG. 04 
  

Portarian” 28716 de 05 de janeiro de 2001 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolvo: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso II do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 
94.664/87, ao servidor RODRIGO BAGUEIRA DE VASCONCELLOS AZEREDO, Técnico em Quimica, 
matrícula SIAPE n.º 1077632-9, com vigência a partir de agosto de 2000, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: BI 

Situação Atual: BII 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HUB! 

Portarianº 28717 de 05 de janciro de 2001 
4 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso 11 do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 
94.664/87, a servidora SOLANGE GONÇALVES MORAES, Nutricionista, matricula SIAPE nº 0310329, 
com vigência a partir de dezembro de 2000, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: AT 
Situação Atual: A 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HH 

Portaria nº 28718 de 05de janeiro de 2001. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo cm vista a 
análise procedida pelo Departamento de Pessoa! e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 
Administrativo, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso IH do artigo 25 do 
anexo ao Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados à 
presente Portaria, observada a vigência atrasada. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHHS 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO VIGÊNCIA 
ATRASADA 

MÉS/ANO: JANEJRO/200I ANEXO À PORTARIA Nº 28718 de 05/01/2001 

  

  

  

              

MAT. NOME CARGO STE. [NºDEREF. | sir. VIGÊNCIA 
SIAPF ANT. OBTIDAS | ATUAL 
10641446 Anne Mane Lalosse Pres de Bibliolecário/Documenta CIv 0] CY 11/2tXM) 

Carvalho lista 
0308435 Maria Celina Veixeira Pardelhas | Secretária Executiva Al O! AT 11/2000 
0308313 Sônia Maria de Alcântara Assistente de A] QI] AI 12000) 

Teixeira da Silva “| Adiministração     
  

HHHHH



    

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO 1 - PAG. 05 
  

Portaria nº 2870 de 05 de janeiro de 200) 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista à 

avaliação de desempenho apresentada, resolvo: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso It do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 

94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 
interstício. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HUHNHEH 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA 

  

  

      
  

MES/ANO: JANEIRO /2001 ANEXO À PORTARIA N.º 28719 de 05/01/200] 
| MAI. | NOME CARGO | SIT. N.º DE REF, | SIT. VIGÊNCIA | 

SIAPE AN. OBTIDAS ATUAL, 

| 0311263 | Daniel Cameiro de Andrade Misivo | CMI 0] | BI | 11/99 | 
0310603 | Paulo Raymundo Bopado Miítsico gi 0] 3 U 12/99 

HAHA 

Portaria nº 28720 de 05 de janciro de 2001 

Ma 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições é tendo em vista a 

avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso 1! do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 

94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 

WNCrSLÍCIO. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHHA



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO H- PÁG. 06 
  

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

ATRASADA 

MES/ANO: JANEIRO /200] ANEXO À PORTARIA N.º 28720 DE 05/01/200] 

MAT. NOME CARGO STF. N.º DE SFT. VIGÊNCIA 
SIAPIE ANT. REF. ATUAL 

OBTIDAS 
03087IR Alcinez Paes Técnico em AT 0! A 11/00) 

Fidelis Laboratório 
1082981 Anitré Luis de Músico CHI 01 B] 09/00 

Oliveira Goes 

0308999 Elio Alves de Contramestre/O AITv 01 BV 124X) 
Moura Ílcio 

0308881 Floriano de Oliveira Assistente em 04 01 AI 11/00 
Gama Filho Administração 

0308875 Getúlto Jovenal Vigilante BI 0! BI LAH) 
0307466 Iorge Gomes da Contramestre/O 3 VI 01 AT FIA) 

Silva ficio 

0308533 Luciana Lontra Programador Bv 01 3 V) 8/00 
Nacif Pinheiro Visual 

0310722 Sergio Bernardo Músico BIV 0 Bv [1/00 
Guvimarites Alves 

Prazeres 

03088 Tania Maria Técnico em B VI 0] AI EH00 
64 Nogueira Arquivo 

Alenquer 

ADERBAL G. FERREIRA 

SACS/DDRH 

Portarianº 28.721 de 05 de Janeiro de 2001. 

regimentais; 
O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias c 

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Programas de Pós-Graduação “stricto sensu”, 
aprovado pela Resolução nº 121 de 05 de julho de 2000, do Conselho dc Ensino c Pesquisa: c 

Considerando, o que consta do processo nº 23069.005925/00-02, 

RESOLVE: 

| - Designar, dentre os membros do Colegiado, os Professores 
ALTAMIRO GARCIA NOGUEIRA, da classe de Professor Adjunto, nivel 4, m 

de Ensino Superior LUIZ 

atriculas UFE nº 3042-7 c 
STAPE nº 303944-6, e BEATRIZ GOLDSCHM IDT, da classe de Professor Titular, matriculas UFF nº 6885-7 
e SIAPE nº 307296-6, ambos do Quadro Permanente desta Universidade, para exercerem por 4(quatro) anos, os 
mandatos de Coordenador e Subcoordenadora, respectivamente, do Programa de Pós-Graduação em Mcdicina 
Veterinária, área de concentração em Patologia e Reprodução Animal, subordinado ao Centro de Ciências 
Médicas e conforme o disposto na Resolução nº 46/2000 do Conselho Universitário, o curso anteriormente cra 
denominado Curso de Mestrado em Medicina Veterinária, área de concentração em Patologia Vetcrinária — FG- 
L. 

H - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HHHHH



    

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXL-Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO [1 - PÁG. 07 
  

Parte 2: 
  

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 063/00. 
Sector: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069.005469/00-47 

INTERESSADO: CLAUDIA DE ALMEIDA DUTRA 

Assunto: Auxilio Funeral 

Di:cisÃO: No uso da atribuição delegada peto Maghífico Reitor conforme item 1 inciso II, alínea c da Portaria 

nº 5,820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO à Claudia de Almeida Dutra, na 
qualidade de companheira do servidor aposentado Adilson Castro da Silva, Professor Titular desta 
Universidade, falecido em 09/11/2000, o pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de 
vencimentos, nos termos do Artipo 226 & 3º da Lei nº 8.112 de 12/12/1990. 

Niterói, em 23 de novembro de 2000. 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da Divisão de Despesa com Pessoal 

HA 

RESUMO Di: DESPACHOS E Di: CISÕES 

Nº 064/00. 
Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.00516/00-25 

INTERESSADO: LIA DE ALMEIDA MATTOS 

Assunto: Auxílio Funeral 
  

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso Il, alinea c da Portaria 

nº 5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO à Léa de Almeida Mattos, na 

qualidade de mãe do servidor aposentado Florialdo de Almeida Mattos, Professor Adjunto desta Universidade, 

falecido cm 08/11/2000, o pagamento do auxílio funcral correspondente a um mês de vencimentos, nos termos 

do Artigo 226 3 3º da Lei nº 8.112 de 12/12/1990. 
as 

Niterói, em 23 de novembro de 2000. 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da Divisão de Despesa com Pessoal 

HHHH 

RESUMO DE DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 065/00. 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069.005717/00-87 

INTERESSADO: ADRIANA CONCEIÇÃO NASCIMENTO BRANDÃO 

Assunto: Auxilio Funcral 
  

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnifico Reitor conforme item | inciso LL, alínea c da Portaria 
nº 5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO à Adriana Conceição Nascimento 
Brandão, na qualidade de filha do servidor aposentado Aurelina do Nascimento Brandão, Auxiliar de 

Enfermagem desta Universidade, falecido em 20/11/00, o pagamento do auxílio funcral correspondente a um 

mês de vencimentos, nos termos do Artigo 226 4 3º da Lei nº 8.112 de 12/12/1990, 

Niterói, em 07 de dezembro de 2000, 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da Divisão de Despesa com Pessoal



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: 

ANO XXXT - Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO TE- PÃO. 08 
  

RESUMO DF DESPACHOS E DFCISÕRS 

Nº 066/00. 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069.005666/00-48 
INTERESSADO: ELU PINHFIRO DE OLIVEIRA 

Assunto: Auxílio Funeral 
  

DrcisÃo: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso It, alínca c da Portaria 
nº 5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONCEDO a Ely Pinheiro de Oliveira, na 
qualidade de viúvo da servidora aposentada Aldacyr Barty Pinheiro Oliveira, Assistente Social desta 
Universidade, falecida em 24/11/00, o pagamento do auxílio funeral correspondente a um mês de vencimentos, 
nos termos do Artigo 226 3 3º da Lei nº 8.112 de 12/12/1990. 

Niterói, em 07 de dezembro de 2000. 

ENAISE MARIA RIBEIRO GOMES FIRMINO 
Diretora da Divisão de Despesa com Pessoa! 

HAHAHAH



  

  

RELAÇÃO DE DIÁMIAS NO PEAIOIX DE 

  nm 

  

catiz'z000 À 15/i2/200€ 

  

    

  

+» 2MPENHO: 0DNTOCIOL 

COMPLEMENTADAD SIAPE NCME DO HENEFICIÁRIO 

  

  

- « DI05/0€ 

+ «BIB6/04 

«0187/00 

«0027/00 

- DOVE/ DL 

U.. 0£.0026/00 

02.09, 00537/D€ 

02.08. 0038/00 

0,.95.0275/00 

02. 99.0776/0€% 

01.0..028B/D0O 

Di.07.0395/00 

Di. 07,0396/00 

01.0:4.0297/00 

04.07,0399/00 

01.0%.0399/DC 

01.07.0400/D0 

02:.07.0401/00 

2. 07,0402/00 

01.07,0403/00 

O: . 0%. O4D4/06 

Di. 0%,04D5/00 

D1.0E.0128/00 

D1.08.0129/00 

01.08.0130/00 

—
 

DEPTO 

ADMINISTRAÇÃO - QIlg cer 

0303155-" ZEFERINE LAMARAC GAR 

039€796-0 CARLOS AUSUSTC CUNHA DA FONSICA GA 

GI0474]-4 CELSC JOSE DA COSTA 2 

030€546-53 CLINIC FREITAS BRASIL PLA 

D30€537-4 JAILTOK GONCALVES FRANCISCO GAR 

€307615=4 MIRIAM ASSUNCAO DE SOUZA LEPSCE qr 

0307501-9 SEVERINO MONTCIRO NPD 

0305428-2 ROMALDO PEREIRA COSTA NPE 

0305402-0 SERGIO SODAE DA SILVA te” 

0330992-4 JOSE DOS SANTOS PERFIRA TCM 

0051064-9 JOCEIM MARINE DSG 

0307627-E ANDRE MELLC RANGEL DSG 

0305485-2 HAROLDO DA SILVA MACHADO DSG 

030403:-5 MARIC ADALBERTO SELANO DSG 

0304485-2 HAROLDO bh SILVA MACHADO Ds5 

D305B06-4 PAULO ROBERTO SILVEIRA DE OLÍVEIRA DSG 

0304004-5 AMERICO Dk SILVA HERDY DsG 

0304004-5 AMERICO DA SILVA HERDY nss 

0304004-5 AMERICO DA SILVA HERDY DS 

0139436-B AUGUSTO TEIXEIRA DE NOVAES D55 

0305666-9 MARCC ANTÓRIO ALVES Dk COSTA S 

D30474F=] WANDERLEY AMORIE DE SOUZA pst 

0309976-3 RUBENS DE OLIVEIRA DOS SANTOS PREFEITURA 

0308744-1 ANTONIO PACHECO FILHO PREFEITURA 

DAQRE53-3 VALDEMIRO ALBERTO DA SILVA PREFEITURA 

CONTROLE: 180073206€ 

FUN ENTRADA DESTINO ADIC BAÍDA RE TORNO 

NS 05/12/2000 CAMPOS NAO 12/12/2000 22/12/2000 + 
NH 05/12/2000 ANGAA DOS REIS MAC 04/12/2000 04/12/2000 O 1 
NS 05/12/2000 BRASILIA SIM 11/12/2000 23/12/2000 2 
CD2 05/12/2000 BRASILIA SIN 05/12/2000 67/22/2000 2 1 
CD4 05/12/2000 BRASILIA SIX 01/12/200C 02/22/2000 O 1 
CD2 05/12/2000 GOZANIA SIk 04/12/2000 08/12/2000 4 1) 
NX 05/12/2000 MIRACEMA NAO 03/12/2000 03/12/2000 0 1 

ITAPERUNA NAC 04/12/2000 04/:2/2000 0 1 
BOM JESUS NAO 05/12/2000 05/12/2000 6 1 
CAMPOS NADO 06/12/2000 06/12/2000 0 1 
MACAE WAD 07/12/2000 07/12/2000 0 1 
CARO FRIQ NAO 08/12/2006 08/12/2000 0 3 

We 05/12/2000 MIRACEMA NAO 03/12/2000 03/12/2000 0 
ITAPERUNA NAC 04/12/2000 04/12/2000 0 | 
BOM JESUS NAC 05/12/2000 05/12/2000 0 1 
CAMPOS NAO 06/12/2000 06/12/2000 O 1 
MACAE NAO 07/12/2000 09/12/2000 O 1 
CARC FRIO NAO 08/12/2000 08/12/2000 O 

NS 05/12/2000 NITEROI NAD 28/11/2000 29/11/2000 1 1 
NS 05/12/2000 NITEROI NAO 29/11/2000 29/11/2000 O 1 
NX 07/12/2000 ANGRA DOS REIS NAO 04/12/2000 04/12/2000 6 1 
NH 07/12/2000 VOLTA REDONDA NAC 30/11/2000 01/12/2000 2 1 
NE 07/12/200C IGUARA NAO 29/11/2000 29/11/2000 O 1 
Ne 07/12/2000 RIO DAS OSTRAS NAD 24/11/200C 24/11/2000 0 1 
Né 07/12/2000 SAO PEDRO IF ALDEIA NAD 23/11/2000 23/11/2000 0 1 
NM 07/12/2000 PINHEIRAL NAO 28/11/2000 26/21/2000 0 1 
NH 07/12/2000 MACAE NAD 23/11/2000 23/11/2000 0 1 
NH 07/12/2000 IGUABA NAO 25/11/2000 25/11/2000 q | 
NH 07/12/2000 PINHEIRAL NAO 27/11/2000 27/11/2000 0 | 
NH 07/12/2000 SILVA JARDIM NAO 17/11/2000 17/11/2000 0 1 
NM 07/12/2000 CABO FRIO NAO 29/11/2000 29/11/2000 0 1 
NM” 07/12/2000 CONCEICAO DE HACABU NAO 27/11/2000 27/11/2000 0 1 
Me” 07/12/2000 CAMPOS a MAD 29/11/2000 01/12/2000 2 1 
NA 07/12/2000 CAMPOS NAD 29/11/2000 01/12/2000 2 
MH 07/12/2000 CAMPOS MAO 29/11/2000 01/12/2000 2 1 

  

  
  

  
    

1/1 1/2 BRUTOL+) VA(-) 

  de   

154, 62 

2b, 6 

381,36 

446,70 

133, 3% 

CRS, ES 

26, 64 

ZE, 64 

26, 64 

42, 9€ 

“tb, 64 

28, 64 

186,26 

Z8, 64 

2b, 64 

26, bd 

dz, SE 

28, 64 

26, 64 

18€,12€ 

194, 62 

51, 54 

2h, 64 

12E, BE 

2b, 64 

2E, 64 

2E, 64 

2E, 64 

28, 64 

28, 64 

ZE, 64 

ZE, 64 

ZE, 64 

ZE, 64 

214, BO 

214.86 

«14,80 

5, 00 

&, DO 

12,06 

12,06 

4, 00 

20,06 

20, 00 

20, DO 

8, DO 

4,00 

4,00 

&, OD 

4,00 

4, 00 

4, 00 

4,00 

4,00 

&, 00 

4,00 

4, DO 

4,00 

4,00 

12,00 

12,00 

12,04 

  

  

VTIi-) OUTROB(-) LÍQUIDO 

4,30 0, DO l4g, az 

13,46 0, OL 14,40 

G. DO 0,00 365,38 

O, 00 00 434,70 

O, UL Cc OU 125,32 

14, 20 2. 00  €5,63 

16,40 C, DO 145,76 

e 40 b, OL 160,76 

G, DO 0, 00 24E, 67 

Q, 00 Q, DO 41,54 

3,44 0, DO 21,20 

6, 04 S, O0 114, Bá 

3,91 0 CO 20,6% 

4,51 D, DE aC, 13 

do 97 G, DE 20,67 

5, 14 t, DO 15,50 

ma 91 Db, MM 214,73 

C, 00 O, MM Zb, 64 

£, 92 G, DO 22,13 

4,3? 6, OO 20,4" 

3, 07 O, DO 21,5% 

3, 73 O, DO 20,83 

15,12 U, 00 187, 6E 

19,7% b, 00 165,02 

15,2] 0, 00 187,59 

t CONT. HO   60
 
D
y
d
-
 

OV
O 

SO
0 
e
N
“
I
X
X
X
 
O
N
V
 

FO
GE

 
0/
60
 

V
I
V
I
A
 
A
C
I
V
O
I
S
A
A
 

NO
 

- O
SI

AN
AS

 
IN

TA
NI

A 
IS

 
k “ 

M
O
I
 

e 1 

+
   

C
U
T
 

= + + 

  

m
i
o
 

a
 

t
a
l
 
o
 

o
—
 

O 
—
 

me
io
 

om
 

SN
: 

h EM 

 



  
JELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01/12/2000 À 15/12/2000 CONTROLE: 1400232066 

  

  

  

PAG: Pa 

125€ No. COMPLEMENTACAO SIAPE NCME DO AENEFICIÁRIO DEPTO SUN ENTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/2 9RUTO(+) VA(-) VT(-) OUTROS(=) LÍQUIDO 
)1.08,3131/00 0306657=5 LUIZ CARLOS DE QLIVEI PRETELTUAA MA 07/12/2000 CAMPOS NAO 29/11/2000 01/12/2000 27 1 214,30 12,00 3, 63 0,90 199,17 32.98,0132/00 0308250-3 REYNALDO NEGRETAOS JE MIAANDA ESG cai 97/12/2000 VOLTA REDONDA MAO 30/11/2000 01/12/2000 1 1 126,28 9,60 7,18 0,90 113,52 31.08.0133/00 0308616-9 IBOAAN DE FIGYTIALDO SIEARANTE PREFELTIRA NS 07/12/2000 VOLTA AEDONDA NAO 30/10/2000 01/11/2000 2 1 257,70 12,00 7,a6 2,00 237,34 )1.08,0134/00 0307461-6 SÉRGIO NEGAETROS CE MIRANDA PREFEITUNA NM 07/12/7000 CAMPOS NRO 04/12/2000 06/12/2000 2 1 214,80 12.00 11,04 0,90 191,76 31.98.9138/00 0304614-1 MARIZA ANA SERREIBRA DE SOUZA PREFEITURA NS 7/12/2000 CAMPOS MAO 04/12/2000 06/12/2000 2 1 287,70 22,00 7,65 0,90 298,05 31.38.0136/00 030735)-3 JOSE CARLOS 508 SANTOS PREFELTURA NA 07/12/2000 VOLTA AEDONDA NãO 04/12/2000 05/12/2000 2 1 214,30 12,00 19,95 0,00 192,95 31.38.9137/90 0308919-Z JOSE SCMES DE MATOS CMEFEITURA NM 07/12/2000 VOLTA 2EDONDA SAO 04/12/2000 06/12/2000 27 1 214,90 :2,00 14,13 0,00 189,67 31.98,0118/00 9308750-3 REYNALDO NEGREIROS 2E MEAANDA 56 NM 07/12/2000 CAMPOS SAO 04/12/2000 06/12/2000 2 1 214,90 :2,90 11,04 9,00 191,76 31.08.0139/00 0308250-3 REYNALDO NEGREIROS DE MIRANDA SG NH 07/12/2000 CONTAGEM SAO 11/12/2000 4/12/2000 3 1 300,72 16.00 14,72 0,00  Z!0,90 21.33.0277/00 L080704-6 ALEXANDRE MARTINS DE CARVALHO bSG NM 07/12/2000 CAMPOS NAO 11/12/2000 15/12/2000 4 1 726,54 20,90 23,95 0,00 342,59 H1.39.0278/00 0104544-6 STLVIA 2ENOA DA CRUZ CTC NS 07/12/2000 SAD 2AULO SAO 04/12/2000 09/12/2000 4 1 586,60 20,00 25,75 0,00 10,85 
11.21,9199/00 0304718-0 CICERO MAURO FIALZO RODRIGUES GAR CD1 11/12/2000 aRASILIA SIM 19/12/2000 19/22/2000 O 1 146,39 3,90 0, 00 0.00 144,43 31.91.9200/00 3306453-1 RITA DE CASSIA JORGES DE CAMPOS QUINTIZAR DP CD3 11/12/2000 aRASILIA SM 13/12/2000 13/12/2000 O 1 193.)2 4,00 0,00 0,00 179,32 31 .03.0201/00 02.01.0178/00 0303157-7 ZEFENINO LAXARAO GAR NS 11/12/2000 MAÇAZ MAO 17/11/2000 18/11/2000 14 4 107,08 4,00 2.15 28,21 68.72 31.29.0279/00 0304505-5 FRANCISCO DOS SANTOS DEPTO. GE0Q NM 11/12/2000 CAMPOS NAO 18/12/2000 22/12/2000 4 1 386,64 20,00 33,55 000 133,99 
)1,99.9280/00 1306723-7 ANTONTO AOBERTO ALVES TEIXEIRA DPTO 2751 NS 11/12/2000 VOLTA 2EDONDA NAO 18/12/2000 21/12/2000 3 1 460,78 16,90 0,00 0,00 344,78 ):.99.9291/00 0302771-5 CLAUDETTE ZLISEA CORDEIRO DPTO FÍSICA NS 11/12/2000 VOLTA REDONDA MAO 10/12/2000 21/12/2000 31 1 360,78 18,00 9, 36 0,090 333,22 31.39.0292/00 0308765-1 HISATAKI SHIGUEOKA DPTO FISITA NS 11/12/2000 VOLTA AEDONDA NAO 18/12/2000 21/12/2000 3 1 360,78 16,00 0,00 0,00 344,78 31,929,0283/00 1306054-3 JOAO SATISTA 3ALES SOLIVAL OPTO FÍSICA NS 11/12/2000 VOLTA REDONDA NAO 18/12/2000 21/12/2000 3 1 360,78 :5,00 0, 00 0,00 744.78 31.39,.9294/09 03067)1-9 CARY CASSIANO CAVALCANTI FILHO OPTO FISICA NS 11/12/2000 VOLTA REDONDA NAO 19/12/2000 19/12/2000 1 1 154,52 2,00 2,00 9.90 146,62 31.10,0026/00 0310229-5 JOSEANE TAVARES dE AZEMEDO SILVA nas NS 13/12/2000 Pa:3uyngo NAO 97/17/2000 09/12/2000 2 1 171,40 8,00 6,70 0,00 197,10 31.19.9027/00 9904647-7 TELMA MARANHÃO GOMES 2INTO JAs NS 13/12/2000 FRIJURGO NAO 07/12/2000 09/12/2000 2 1 171,40 3,00 1, 50 0,00 162,90 3:.10.9029/00 0305361-9 ILMA QE CASTRO PACZZCO DAS NS 13/12/2000 cAISURGO SAD 07/12/2000 09/12/2000 2 1 171,30 3,90 8. 70 0,00 157,10 21.10.00297/00 0302971-3 MARISA VALLE DOS SANTOS VIZIRA DE MACIDO DAS NS 13/12/2000 FarauaGO NAO 07/12/2000 09/12/2000 2 L 171.30 2,00 2,50 0,00 150,90 
t+ IMPÉNHO:. ODONEQOIS3 cCaNP - O112 ear 

32.99,9251/00 0306097-7 FAANCISCO DE ASSIS PIMENTEL CANP Ns 05/12/2000 AIC ZE JANEIRO NAC 29/11/2000 29/21/2000 0 1 61,84 4,00 0,90 0,00 57,94 32.90,9252/00 0307516-7 FERNANDO GONCALVES DA CRUZ JUNIOR CANP NS 95/12/2000 NITEROI NAO 30/11/2000 30/11/2000 0 1 51.34 4,90 0, 00 0,30 47,54 12.20.9253/00 0308078=1 WALFRIDO MANOEL DS “OURA CANP NH 05/12/2000 NITTaQI NAO 20/11/2000 30/12/2009 0 1 42,96 4,00 0,90 0,90 18. 96 32.90.0254/00 0311536-1 OALANDO CAIsPt NETOS CANP 05/12/2000 NITTACI NAO 30/11/2000 30/t1/2000 0 1 412,96 4,30 3,22 0,00 15, 74 372.)0.9255/00 J)02817-7 MESSIAS TERNANDES SUIMARAES CANP NM 05/12/2000 NITT2OI NÃO 30/11/2000 20/11/2000 9 + 42,36 4,90 7,00 0,90 38,96 22.39,9245/09 2311478-2 JOSE ARIMATHEA CLINEISA CANP NS 05/12/2000 NITEaCI MAO 20/11/2000 40/11/2000 0 1 21,54 4,90 3,29 0,90 44,28 12.90.9259/00 9311536-3 GALANDO CRIS2r NETO CANP NM 13/12/2000 NITEROI NÃO 07/12/2000 07/12/2000 q 1 42,96 4,00 3,22 9,00 35,74 22.30.3260/00 3311536-3 GALANDO CAIS?! NET9 CANP NM 13/12/2000 NITEROI MAO 12/12/2000 12/12/2000 92 1 42,36 4,90 3,22 à, 30 15, 74 32.90. 9261/00 0911536-3 ORLANDO CRISPT NETO CANP NM 13/12/2000 NITIAQI NAO 21/12/2000 21/12/2000 0 1 42.96 4,00 1,22 0, 30 35,74 :2.99.1262/00 9311536-3 CRLANDO CAISPI NETO CANP NM 13/12/2000 NITIAOI NAO 13/12/2000 13/12/2000 2 à 42,36 4,90 3,22 0, d0 35, 74 22,.90.3253/00 9302817-7 MESSIAS FEANANTES GUIMARAES ANP NM 23/12/2000 Nº=raoI NAO 97/12/2000 97/12/2000 9 1 12,36 4,90 9.90 9, 00 38,96 
12.90,2254/00 0302917-7 MESSIAS IYRNANDES SUTSARAES CANP NM 4:)/12/2000 NIZERSI NAO 12/12/2000 i2/12/2000 2 1 42,96 4,30 9.00 d, 30 38, 56 

  
  

  

  

  
  

  —— mn mm o O 

S0
0 

oN
- 

[X
XX

 
O
N
V
 

10
07
/1
0/
60
 

IA
IN
N 

- 
O
D
I
A
 

IS
 

+ 

k » 
DI

O 
D
Y
d
-
I
 

OV
Í   

M
O
I
 

ds
 
C
L
I
N
:
 

E 

+ dm
 

W
I
V
C
S
 a:
 

r h [” 

" s
1
:
|
 

e 
[» 

Il
 

FI
v 

a 
IN

IN
IY

I 
SN
:  



    

  

  

BAILAÇAL DE DIARIAS NC PERIODE DE Cl/i2/2006 & 15/ 

  
im 

21: 2000 CONSATOS: 

  
e jm mm 

  
    

  

CDSE No. COMPLEMENTAÇÃO SIAPL NCME DO BLNEFIÇIÁRIO 

**+ IMPENHO: DONEODBOS CANP - 0112 ..+ 

GE.trcsatiyor D3Lit7E-Z JOSE ARIMATEEA CLIVEIRA 

QL. Bl.lotssor 039752€-7 FERNANDO GONCALVES DA CROZ JURIOKk 

02.07. C2ER40 0302224-7 MESSIAS FERNANDES GUIMARAES 

Gz.Ol.026€/0r GI0RD9S-" ELI ALVES DE MOUAR 

05. Cl.CRET SL 030899%-: ELIO ALVES DE MOJAL 

EZ.02.C266/0€ CIDE99G-. CLIO ALVEE DE MIURA 

D2.0T.CREG/9L 030899€-1 ELIO ALVEt DE MOTAS 

02.02,.22%0/3L CIDBETE-] WALFRIDO MANDEL DE MOTAA 

D2.CL.327i/0K QIDBETE-L WALFRIDO MANOEL DE MOURA 

DF. 0t.2272406 030$576-2 WALFRIDO MANOEL DE MOURA 

0Z.07.0273/9€ 031147€-7 JOSE ARIMATEEA OLIVEIRA 

DZ.DL.C27a/DL 031147E-; JOSE ARIMATHEA OLIVEIRA 

Z2.00.6275/0C 0305546-% SÓNIA MARIA TEZXIIRA DE OLIVEIRA 

02.07.0276/0€ 0304 65E-É ENEIDA CARIELO VILELA 

02.02.0277/0€ 0310354-2 ANA LUIZA SANTOS VILELA 

02.02. 0275/06 030521E-: CARLOE HERACLIO MARQUES 

C2.072,0279/0€ 0307516-7 FERNANDO GONCALVES DA CAUI JUNIOK 

02.06. 0280/00 03075416-7 FERNANDO GONCALVES DA CAUZ JUNIOR 

02.02.0251/00 030751€-7 FERNANDO GONCALVES DA CRUZ JUNIOR 

02.00.0282/0€ 0307516-7 FERNANDO GONCALVES DA CRUZ JUNIOR 

02.07.0283/0€ 0306€97-% FRANCISCO DE ASSIS PIMENTEL 

02.072.0284/00 0306035-7 LUIZ ROBERTO DE SOUZA 

Dz. 0%. 0285/0€ D30689%-7 FRANCISCO [DE AS£IS PIMENTEL 

02,00,0286/DG 0306037-Z LUIZ ROBERTO DE SOUZA 

02,05.0267/06 030603*-2 LUj2 ROBERTC DE SOUIA 

02.0L.0288/00 0306897" CISCC DE ASSIE PIMENTEL 

02.00.C225/0C 0305812-2 HUMBERTO TEIXEIRA 

LNPENHO: 00NE0112%  PRORX - 0142 
  

09.D..b056/0€ 

DS. OC. 0DS9/00 

08. 02. 0060/0€ 

=. EMPENHO: 

0306576-2 

D31062%-4 

D302662-0 

O0NED30SE 

CARLOS AUGUSTO FERNANDES ELTA 

MARIA ALICE CARVALHO RAMOS 

JOÃO BAPTISTA PIMENTEL 

POS-GRAL. GEOQUIMICA ev* 
  

17,0L.0002/0€ 031097 Sm 4 JORK EDMUNT LEWIS MADDOCK 

a pra o   

  
FIN ENTRADA 

1B0C23206€ 

— o o 
  

  

= 
E 

A
o
 
o
t
a
 

A
G
R
A
E
A
R
A
R
E
R
 

N5 

NS 

HS 

05/12/200L 

05/12/2000 

13/12/2000 

11/22/2000 

13/12/2000 

13/12/2000 

33/12/2006 

13/12/2000 

13/12/2000 

13/12/200L 

13/12/2000 

13/12/2000 

13/12/2000 

13/12/2090 

13/12/2000 

13/44/2000 

13/12/2000 

13/12/2000 

13/42/2000 

13/12/2000 

13/12/2000 

13/12/2006 

13/12/2000 

13/42/2000 

13/12/2000 

13/12/2000 

15/12/2000 

05/12/2006 

All CE qANETAC 

RIC DEZ JANEIRO 

JU-c DE FORA 

Juli DE FORA 

RITEROS 

NITESC: 

RIC DE JANEZRO 

RITIRO: 

NICISO. 

NITERCI 

Jus. DE 

NZ-Enc. 

NLT]AO. 

NITERO- 

NITEROS 

NITEROS 

NIT=RO 

JUDz DE 

Ri EROS 

SAL PAULO 

VU-L DE FORA 

dUs= IE FORA 

JU-Z DE FORA 

NIS=>R01 

SAL PAJO 

SAO PAULO 

BRASL LIA 

FORA 

RETIRO” 
na om pa a a 

05/12/2000 ANGRA DOS REIS 

07/12/2000 

13/12/2000 

VOLTA REDONDA 

  

    

      

  

PAS: al 

ADIC &AÍDA RETORNO 5/1 1/2 BRUTO(W) VA(-=) VT(-) OUTROE(-) LÍQUIDO 

NAC 12/11/2000 23/12/2000 = 1º aW9,22 «4,00 3,28 C,00 301,83 
KAS 11/41/2000 13/11/2000 2 1 a0g,27 4,0€ 0, DO cO0 30,27 
FAD 19/12/2000 18/12/2000 0 + 42,96 4,0€ 6, 00 £, 00 JE, 9€ 
NAO 13/22/2000 13/12/2000 0 | 42,9€ &,00 €, 00 Cc, 6 3E, 9€ 
NAC 15/42/2000 15/17/2000 6 | $2.9€ 4,00 0, 00 0,0% 3E, 96 
NAO 21/12/2000 21/12/2000 0 5 42.9€ 4,00 D, OU 6, OL 3h. DE 
NAL 06/12/2000 06/12/2000 0 3 51,5t 4,00 0, OL Cc, 06 47, 8E 
NAC 07/12/2000 07/12/2000 0 42,96 4,00 0, 06 o, OG JE, VE 
NAC 12/27/2000 12/12/2000 O q 42,9€ «4,00 o, DO 0,06 36, 9€ 
NAC 21/12/2000 21/22/2000 6 : 4z. 96 4,00 6, 00 0. DX 35, 9€ 
NAC 19/12/2000 15/22/2000 0 1 51,54 +4,00 ã, 20 2,00 44,2% 
RAC 21/12/2000 22/12/2000 0 3 41,54 4,00 3,28 0, OC 44,2: 
NADO Je/22Z/2000 12/12/2000 6 3 42,96 4,00 1,4E 0, DO 37,465 
NAO 25/12/2000 15/12/2000 q 3 51,54 4,00 1,52 0, DO 48, EZ 
NAO 15/12/2000 15/12/2000 0 q 51,54 4,00 o, 06 9,00 47, 5% 
NAO 21/12/2006 22/12/2000 O 1 42,96 4,00 e, 00 6, 00 36, 9€ 
NAC 07/12/2000 07/12/2000 6 1 81,56 4,06 2. 00 0, 06 47,54 
MAD 19/12/2000 19/12/2000 0 | 81,54 4,00 G, DO C. DE 45,54 
NAO 21/12/2000 21/12/2000 0 1 51,54 4,00 0,00 0, 00 47,54 
NAG 27/12/2000 28/12/2000 1 3 185,85 $,00 C, DO 0,00 177,53 
NAC 05/12/2000 06/12/2000 1 1 154,67 5,00 0, G0 C, DO 146,62 
NAO 09/12/2000 10/12/2000 1) 1 154,6; 6,00 0, DO 0,00 146,62 

13/12/2000 13/12/2000 0 1 81,54 4,00 D, 00 6, 00 47, 5 
NAC 12/12/2000 12/1z/2000 0 1 2,54 4,00 0, 00 C, 00 47, 5% 
NADO 27/32/2000 28/12/2000 1 1 185,54 6,00 E, 00 G.0€ 177,53 
NAC 27/42/2000 28/12/2000 1 2 12=,53 8,00 6, 00 D,0L 175,55 
NAO 11/12/2000 12/12/2000 2 2:  32€,40 12,00 45,45 0,0D 25,95 

NAD 29/11/2000 30/11/2000 5 4  466,7E 16,00 0, 06 0,00  344,7F 
RAC 04/12/2000 06/12/2000 2 32 17,80 17,00 e, 00 0,06  15%,B0 
NAO 04/12/2000 07/12/2000 3 à 400,72 16,00 4,32 0,00 280,40 

NAO 21/12/2000 20/12/2000 9 3 979,26 35,00 0, 00 0,00  947,2€ 

- E CONT. ) 
qe 

Hr 

S0
0 

0N
 

I
X
X
X
 
O
N
V
 

L0
0c

/1
0/

60
 

IS
 

Y
a
 

OV
O:
 

f 
TO
   

J
0
 

IC
UI
NH
I.
 

- 1 “ 
IS
 

a
 
e
 

[A
CI
VO
IS
NA
IA
IN
O 

- 
O
S
I
A
Y
 

+ [7
 

O
 

a
d
 

Fr
 

P
R
 

O 
A
T
 

em
 

l
i
n
d
o
s
 

= 
un

em
 

—
|
=
 

= 

I 
I
N
T
A
C
T
O
 
T
T
:
 

AS
N 

o
 

  

a
 

M
i
r
r
a
 

—
 

mu
 

O 
—
—
 
e
,
 

  

 



  RELAÇÃO OE DIÁRIAS NO FERÍCDO DE 01/12/2000 A 15/12/2000 CONTROLE: 1800232068 

um: 

  

  
  

  

ao 

PAG: +40 a . na 
- CDSC No. o COMPLEMENTACAO SIAPE NOME DO ERMEFICIÁRIO DERTO FUM ENTRADA DESTINO AÚIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/7 MRUTO(+) VAI=) VT4-) OUTROS(-) LÍQUIDO 

.. mesmo. 00NE03421 CTC - 0112 1. 

iai: 17,30,0198/00 2243699-4 SERGIO RODRIGUES BAHIA CTC NS 07/12/2000 BELO HORIZONTE NAO 29/11/2000 02/12/2000 3 1 432,91 12,09 7, 00 0,90 420,91 37.20.0186/00 9305402-0 SERGIO 3ODRE DA SILVA TCM NS 07/12/2000 NITEROI DO 23/11/2000 24/li/2000 1 1 1S4,52 2,00 0.00 0,00 145,62 37.10,0167/00 9311060-4 MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO TCM NS 07/12/2000 NITEROI NÃO 29/11/2000 29/11/2000 à 1 51,54 4,00 4.95 0, 20 42,59 27,30.0188/00 2051457-7 NADJA VALERIA VASCONCELLOS DE AVILA TCM NS 07/12/2000 NITEROI NÃO 29/11/2000 29/11/2000 9 1 S1,54 4,00 3, 64 0,90 37,90 37.90. 9189/00 0305402-9 SERGIO SOBRE SA SILVA “CM NS 07/12/2000 SAO PAULO NAO 03/12/2000 07/12/2000 4 1 586,50 15,00 q. 00 0,00 540,60 27.20.9190/00 W019279-0 MARIA TERESINHA JRANCIONI LOPES CTC NS 07/12/2000 VOLTA REDONDA NAO 4/12/2000 05/12/2000 1 1 54,52 9,00 0,00 0,010 146,52 37.20.0191/00 0308534-4 PAULO LOPES GUIMARAES CTC SM 07/12/2000 VOLTA AEDONDA NÃO 05/12/2000 06/12/2000 1 L 128,38 3,00 9.14 0,00 115,74 
7.19,0192/00 0304534-4 PAULO LOPES GUIMARAES cte NM 07/12/2000 ANGRA DOS REIS MAO 04/12/2000 04/12/2000 q 1 29,64 4,00 2,57 q, 00 22.07 
** ZMPENHO: 00NE03423 EG - 0112 da 

25.10.0217/00 U305834-4 PAULO LOPES GUIMARAES DSG NM  G7/12/2000 CONCEICAO DE MACABU NÃO 25/11/2000 26/11/2000 1 1 35,92 0,00 0,00 0,00 95. 92 :3,)0. 0718/00 03000I7-3 DILMAR MARTINS SANASIO 0sG SM 07/12/2000 STO ANTONIO DE PALA NÃO 29/11/2000 25/11/2000 2 L 243,20 9,00 4,02 0,90 130,18 25,00.9219/00 9304593-4 GERALDO DOS SANTOS D5G NM 07/12/2000 STO ANTONTO DE PADIA MAO 24/11/2000 25/11/2000 1 1 95,32 4,00 2.31 0,90 79,01 34.90.0220/09 0306961-2 LUIZ CARLOS SOARES EGH NS 07/12/2000 SAO PAULO NÃO 07/12/2000 12/12/2000 4 1 480,29 18,00 0,00 0,00 564,29 15.00.0221/00 0106710-0 CARLOS AUGUSTO ADOOR EGH NS 07/12/2000 SAD PAULO NAO 07/12/2000 :2/12/2000 5 1 580,29 16,00 0,00 0,00 664,29 25.10.9222/00 9311418-9 MARCIA MARIA MENENDES MOTTA ZGH NS 07/12/2000 SAQ 2AULO NÃO 07/12/2000 12/12/2000 5 1 590,29 16,00 0, 00 0,00 654,29 25.090.0223/00 0302775-3 AOBERTO JECHARA MUNIZ EGF NS 07/12/2000 RECITE MAO 04/12/2000 97/12/2000 3 1 432,91 15,00 2, 00 0,99 415,91 25,90.9224/00 0308053-5 MARCOS SERGIO FIGUEIRA DA SILVA tgr NS 07/12/2000 AECIFE NAO 04/12/2000 07/12/2000 3 1 432,31 16,00 0, 00 0,00 415,91 25.30.0225/00 0307474-3 SQÃO CARLOS FZANANDES EGF NS 07/12/2000 RECIFE NAO 94/12/2000 07/12/2000 3 L 412,31 16,00 9, 00 2, 90 416,91 
95.10,9226/00 9308751-3 SUZANA MARIA MOSS DE OLIVEIRA EGF NS 07/12/2000 BELO ZORIZONTE NÃO 04/12/7000 99/12/2000 5 1 440,29 20,90 9,00 0,00 550,29 95.90.9227/00 0304745-1 HANDERLEY AMORIM DE SOUZA 2sG MM 07/12/2000 STO ANTONIO DE PADUA NAO 24/11/2000 28/11/2000 L 1 98,92 4,90 4,71 0,90 78,21 23.39.0229/00 6311779-5 ANTONIO ESPOSITO JUNIOR CEG NS 07/12/2000 NITEROI SAO 04/12/2000 05/12/2000 1 1 184,52 3,90 19,60 0,00 127,02 35.)0.9229/00 0912294-7 CARLOS GABALEL GUIMARAES EGR NS 07/12/2000 SAO ?AYLO NAO 07/12/2000 i2/12/2000 5 1 690.29 15,00 7,09 9,90 564,29 

m 

= 
mia 

  

HAHA 

ANTÔNIO ONOFRE SEGALOTO PASSOS 
Coordenador PROPLAN/PLA 

uh 
e. e ço cp 

0
0
 

oN
 

- 
I
X
X
X
 
O
N
V
 

10
07
/1
0/
60
 

JA
 I

ND
 

- 
OS
LA
 

RE
IS
 
AC

 
NE
LS
TI
OE
 

il
s 

) 
= h   CI

O 
O
V
A
 

OY
 

I
v
 
oa
ls
a:
 

R
A
R
 

I
V
 

els
 

IN
IN
ÍV
I 

+ I - 
IS

N 
d 

|] -  



      E e um a ui mm   od     

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

ALLAÇAL DE CIARIAS NO PERÍODO DE 32/30/2000 A 26/22/2000 CONTROLE: 17:0C290524 PAG: r 

CDSC No COMPLEMENTACASO ELAPL NOME DO BEWEFICIARIO DEPTO FUM ENTRADA DESTINO ADIC BAÍDA RETORNO 4/2 1/2 BRUTO(+) VA(-) VTI-) OUTROS (+) 

“+  EMSENHCO: OONEOCIZS F=Cor ... 

GL. 0C.0406/00 + 146406- MARIA MARGARIDA MARTINS SALÔMAC vror WS 25/12/2000 NITEROI NADO 11/22/2000 15/22/2000 4 1 463,9€ 20,06 0, DO Ç. OU F Fr + r 

*** EMPENHO: QONZDOTIS CoRSO ESPIC.GESLCGIA "re 

0: .00,0349/00 0I0€26:-Z2 CLEVERSON GUIZAN SILVA GEO. G.MAR. WS 12/12/2000 CAMPO NAO 20/11/2000 25/11/2000 S 1 566.94 20,00 E, 00 C, 00 
05 .06.0407/0€ 0306.30-L SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO G.GEOF. MAR, NS 21/12/2006 CAMPOS NAO 06/10/2000 14/10/2000 € 1 &E7,0 20,00 6, OG Cc, 00 

“-*  EMSENHO: Q0NZOOCS? C>5 EM MATEMETICA ... 

01.06. 292/00 1155812- TELS MIICEIADES DORIA UFSC NS 08/11/200€ NITEROI NAO 23/10/2000 06/11/2000 14 1 1.494,66 44,00 O, OT 6, 00 ” + ? 

01.0€.02983/00 1159812- CELSC MELCHIADES DORIA UFS K5S 09/11/2000 NITEROI NAC 07/11/2000 21/11/2000 14 à 1.494,66 44,00 0, 00 0, 06 
03.00.0342/00 2227914-  ALIERTO BLRLY SARMIENTO VERA UFMG NS 27/11/2000 NITEROI HAD 23/11/2000 07/12/2000 14 2 1.496,6€ 44,00 0, 00 0, 06 

++ EMPENHO: 00NZ004"!  CHOGR.ORGAR.ESPAT.KO *** 

02.05.0361/00 0307669-E LUiZ RENATO VALLEIC PGRS/DGE K5 19/12/200€ ITAPERUNA RAO 11/12/2000 15/12/2006 4 1  30$,2% 20,00 0,00 0, 00 
61.00.0362/00 030225€-0 CARLOS ALBERTO FRANCC DA SILVA PGRS/GGI Cos 19/12/2006 ITAPERUNA RAC 18/12/2000 22/12/2000 4 3 37,11 20,00 0, OO e, 06 

+++ EMPENHO: QONZOOES] ANATOMIA PATOLOGICA *º* 

01.00,0299/00 0307)46-2 MYRIAM DIMAS HAHX PATOLOGIA KS 13/11/2000 BRASILIA SIM 08/11/2000 09/11/2000 1) 2 250.82 8,06 0, 00 0, 00 

*** EMPENRO: 00NE00E5”  CPG EX EDUCAÇÃO ... 

Q1.00.0273/00 0302910-É SONTA KRAPAS TEIXEIRA FAC .FINKACA NS 01/11/2000 SAO PAULO NAC 27/10/2000 29/10/2000 2? 2  aos,2z 12,00 O, DO O, DE 
0:.09.0318/00 D309670-3 GRUDERCIC FRIGOTTC EDUTATAO EXT 14/11/2000 BUENOS AIRES NAC 14/11/2000 17/41/2000 53  ) 682.50 1z,0€ o, DO &, 06 
01.00.03:9/00 D311195-32 JDUIMA EDITE MONTALVERNE BRAUN CHAVES EDUCACAO NE 24/11/2000 CULADA NAC 20/11/2000 22/21/2007 2 1 292,0 22,00 O, OC 8,00 
0..00.0328/00 0312575-, SANDRA JAXIA ESCOVEDO SELLLS EDUCAÇÃO WS 20/11/2006 BAURU NAD 12/12/2000 13/12/2000 2 1 257,70 12,00 D, OG 0, 00 
01.06.0356/00 0673596-€6 OSMAR FAVERO EDUCAÇÃO WS 12/12/2006 BRASILIA NAO 06/22/2000 08/12/2000 2 1 326,40 12,009 &, 0Q 0, 00 

*+** EMPENHO: DUNEOQQSIE CPG EM ENGENH.CIVIL tr 

01,00.0300/06 0307546-4 NELIC DOMINGUES PIZEOLATO ENG. CIVIL HS 13/24/2000 BELO HORIZONTE NAO 20/11/2000 25/11/2000 5 3 680,26 26,00 24,75 0, 00 
D1.00.0301/00 030542$-1 VICENTE CUSTÓDIO MOREIRA DE SOUZA ENG. CIVIL NE 13/11/2000 SALVADOR SIM 08/12/2000 12/12/2000 «4 1 611,58 27,00 e, 08 e, 00 
01.00, 0330/00 0373322-9 PROTÁSIO FERREIRA L CASTRO ENG. CIVIL N5 20/11/2000 BELO BORIZONTE NAO 04/12/2000 05/12/2000 £ 1  €Rt,2º 20,00 0, 00 0, DO 
01,00,0331/00 0309775-3 SERGIC ROBERTO LEUSIK DE AMORTY ENG. CIVIL NS 20/12/2006 SAL PAULO ur NAO 04/12/2000 09/12/2000 5 3  €8%,25 20,00 0, 00 0, DO 
01.00.0332/00 0310525-2 CARLOS ALBERTO PEREIRA SOARES ENG. CIvIiL NS 20/11/2000 VITORIA NAO 04/12/2000 09/12/2000 & 1 642,5) 26,00 0, 00 0, DO 

    

  
    

  

LÍQUIDO 

  

443, 8€ 

546, 94 

650, 02 

1.45, 6E 

2.450, 66 

1.450, 66 

285, 24 

351,21) 

242, 62 

297, &z 

67C, 50 

28C. 08 

248,70 

314,40 

  

e 

S0
0 

«N
C 

I
X
X
X
 
ON

YV
 

1
0
0
0
/
6
0
 

IO
 V
C
I
S
H
T
A
N
N
 

- 
OS
IA
MN
 

IS
 

rá ) L 
-
“
H
O
V
9
 

E1
O 

Dy
d   

F
O
I
 

- + a   

IC
TI
NT
. 

Is SI
C 

[o
 O] . 

  

pm
 

[1
 

d
s
 

+ 

4 , 
a
 

m
e
 

e
 
e
 
e
 

e
 

r
e
 
m
e
 

e
 

e
 

m
d
 

m
a
 

mr
 

i
d
 

—
 

1 
4 
m
r
 

— 

= | + 
I
S
N
A
N
T
A
R
 LE
U 
T
R
E
T
 

 



  
= 

  

  

  

  

  

JELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍCOO OE 31/10/2000 A 24/12/2000 CONTROLE: 1100290524 PAG: &li 

DM Ho. COMPLEMENTAÇÃO SIE HOME DO BENEFICIÁRIO DEPTO ENTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETURNO 1/2 SRUTO(+) VA(=) VTL-) OUTROS(-) LígUIDO 

31.00.0333/00 1213722=- LUIS CLAODIO LOPES ENG.CIVIL 20/11/2009 NITEROI NAO 09/12/2000 09/12/2000 1 1 154.62 4,90 0,00 150,52 11.00.9334/00 0308671-1 MIGUEL LUIZ AIDEIRO FERREIRA ENG.CIVIL 20/11/2000 ZELO HORIZONTE NÃO 11/12/2000 15/12/2000 5 1 689,29 20,00 0,00  s60,29 31.90.0338/00 0310993-6 ANA LUCIA TORRES SERGA DA MOTTA THG . CIVIL 20/11/2000 SAO 2AULO SAO 11/12/2000 16/12/2000 5 1 580,29 20,00 0,00 642,14 31.00.0336/00 0307)89-) JOSE MURILO FERRAZ SARAIVA ENG .CIVIL 20/11/2000 SELO HORIZONTE RO 21/12/2000 16/12/2000 S 1 690,29 20,00 0.00 660,29 31,20.0337/00 11$67284- ANTONIO EDESIO JUMGLES ENG. CIVIL 20/11/2000 NITEROI SAO 12/12/2000 13/12/2000 1 1 184,52 3,00 0,00 146,62 o aaa 1295297- MAURICIO AGUIAR JFERRA ENG. CIVIL 20/11/2000 NITEROL NAO 21/12/2000 23/12/2000 2 1 28% 8,09 0,00 249.70 ro onaatdo SIA os DE en nano a cao ENG. CIVIL 20/11/2000 NITEROI SAO 27/12/2000 26/12/2000 L 1 154,62 8,00 0,00 146,42 
: UFESP. SANTO 21/12/2000 NTTEROI XAO 19/12/2000 20/12/2000 1 1 154,62 8,90 0,00 146,52 31.90.0405/00 0022270-5 MARIO MENDONCA DE OLIVEIRA UF.SA JAHIA 21/12/2000 NITEROI NAO 13/12/2000 14/12/2000 1 1 142,62 3,900 0,00 146,62 

"+ ZMPENHO: 00NE00S40 CPG ZM GEOQUIMICA .+. 

*1.00.0273/00 9310957-6 SAMMASIVA JAO FATCHINEELAM SEOQUIMICA  N5 01/11/2000 ANGAA DOS AEIS NAO 06/11/2000 13/11/2000 315,40 24,00 0,00 491,40 31.90,0309/00 0I0J890-0 SORGE JOAO ABRAO GEOQUIMICA ns 13/11/2000 CAMPOS NAO 13/11/2000 18/11/2000 565.94 20,90 9,00  S45,94 31.00,0326/00 0308625-d IVANDRO 3IASSI SARBIEZRE GEOQUIMICA "NS 20/11/2000 ANGRA DOS REIS SAD 04/12/2000 06/12/2000 1 171,30 12,00 0.00 159,40 71.90.0327/00 0310957-6 3AMBASIVA RAO 2ATCHINEELAM GEOQUIMICA NS 20/11/2000 ANGRA 205 REIS SAO 04/12/2000 15/12/2000 1 1 790,78 40,00 0,00 750,28 “1.90.0346/00 0304451-2 CACILDA NASCIMENTO JE CARVALHO GEOQUIMICA MS 29/11/2000 ANGRA DOS AEIS NÃO 04/12/2000 11/12/2000 7º 1 515,40 24,00 0,00 491,40 Vi do. o3an/00 0310975-4 om ZTOMUND LEWIS MADDOCK GEOQUIMICA NS 29/11/2000 ANGRA DOS AEÍS NAO 04/12/2000 11/12/2000 7 14 515,40 24,90 0.00 491,40 a asas ros mesa TIRAM ADRUIM cutein a CEOQUIMICA NS 29/11/2000 ANGRA DOS REIS SAO 04/12/2000 Ll/12/20060 7 1 515,40 24,90 Q,00 431,40 
G.GEOF.MAR. 20/12/2000 caMPOS MAO 04/12/2000 12/12/2000 3 1 976,18 28,00 0,00 48,18 

**+* EMPENHO: CPG EM GEOLOGIA ... 

21.920.0392/00 9908426-3 GILBERTO TAVARES DE MACEDO DIAS G.GEOF.MAR. 20/12/2000 CAMPOS NAO 15/10/2000 21/10/2000 570,62 20,00 0,00 650,02 

*** EMPENHO: PROPP .. 

11.)0.9272/00 3306934-5 LILIA FERREIRA LOBO PSICOLOGIA 01/11/2000 3RASILIA SÃO 25/19/2000 28/10/2000 326,40 12,00 0,00 302,63 31.90.9320/00 :295064-4 LUIZ AOBEATO LTAO TERAEIRA CEM L4/11/2000 SAO LOURENCO NAO 25/11/2000 27/11/2000 171,80 12,90 9.00 159,80 31.90.9321/00 9300121-3 LZABEL CHRISTINA DE 2ALMER PAIXAO FRUGULHETYI CoM 14/11/2000 SAO LOURENCO NAQ 28/11/2000 27/11/2000 171,80 12,00 0,00 159,90 2º 009322700 6105964-3 JESUS DE ALVARENGA 3ASTOS PROPO 20/14/2000 campos NAO Z1/11/2000 22/11/2000 185,55 8,90 0,00 177,55 32. 30 .0340706 0)07974-) MARINEUZA CORREA DO ZSPIAITO SANTO PROPP 27/11/2000 3RASILIA SIM 94/12/2000 05/:2/2000 250,32 3,36 0,90 241,32 31.30.0350/00 3310326-3 YITOR FRANCISCO FERREIRA PROPP 12/12/2000 BRASILIA SIM 14/12/2000 14/12/2000 113,32 4,90 0.00 129,12 31.00,9351/00 0309009-4 WASHINGTON AANALHO AOSAS TMC 12/12/2000 SAO PEDRO NAO 04/12/2000 05/12/2000 103,08 a,00 0,00 95,08 11.30,9407/00 0308719-0 XATIA ZACCUR LEAL QUIM. ORGAN. 22/12/2000 HONCLULU/UAVAI SAO 24/12/2000 19/12/2000 882,00 12,30 0,00 255,03 73..09.0409/00 0305521-z ALCARDO CATMAL JANTELLI GEOQUIMICA 22/12/2000 CAMPOS NAO 04/12/2000 15/12/2000 1.299,50 40,90 0,09 1.248,50 71.90 .0410/00 6310996-] 3ETHANIA SAMPAIO CORREA MARIANI LETRAS 22/12/2000 CAMPOS NAO 28/12/2000 21/12/2000 1 350,74 16,26 0.00  J44,78 21.90. 3411/00 5309610-9 GERALDO DZ 3EAUCLAIA MENDES DE OLIVEIRA HISTORIA 22/12/2000 AELO JCAIZONTE NAO 18/11/2000 23/11/2900 1 1,])4,5E 23,90 0,00 1.310,55 21,00,9413/00 0420897- BEATRIZ ANA LOSER UISTORIA 22/12/2000 NITEROI NAO 28/12/2600 29/12/2000 154,52 3,90 0,90 146,62 31.30,0414/00 2227914- ALBERTO SERLY SARMIENTO VERA MATEMATICA 22/12/2000 NITEROI NAO 09/12/2600 22/12/2000 1 494,66 44,0€ 0,90 1.450,65 o lr e e e alo 

ni e 

  
mi 

  
  

S0
0 

oN
 

+ 
IX
XX
 
O
N
V
 

10
02
/1
0/
60
 

Co
 J
AI
NN
 

- 
O
D
I
A
N
A
S
 
HU

 
IN

LL
HT

OE
S 

H
I
V
O
I
S
 A:
 

k lu 
C
E
L
 

Fr 

K = 
L
I
V
 

I
N
N
 

”r
 + -
 

S
N
 

=”
 + te 

IS
 

” 

h mu
 

| CONT. 

PI
O 

'D
Yd
 

E 
OV

O    



  

  

  

  

    
  

  

  

  

    
  

  

  

  

    

RELAÇÃO DE DPIARÇAS RO FPIAICDC DE 3,/20/2600 A 28/:2/20D0 CONTROLE: 2209200524 DAE: as 

Cas. na CAM LEMENTADAO SIAFI ROME DS BENETLCIARIO DEPCI FUKR ENTRADA DEC TINC Açai SA-DA RETORNÇ afi d/Z BRITere Vim VTI=o GUSJRES + LiCUIDO 

G=. Go. C542/00 030779-€ CARMER LUCIA GONEL: DE NAZARI PROF NE 27/12/2000 BRASILIA FIM D4á/22/2000 D5/i2/2000 À ' ZEC, Ez E,00 D, QÊ C, DC Z47,8z 

92.02.0565/00 036029:- Lyir ANTONIO TRINDADE DE CLIVEIRA Elô, VETÉRIK NS 26/12/2000 BELO HORIZONTE KAU 12/12/2000 15/12/7000 2 2 437,9: 16,0% 6, OU G,0€ 426,9: 

Gi. 04.04.2400 0304526-E SH=DLh SITILLAA DE CASTAÇ FARIA ELSTORILA NE 25/12/2000 SAC PAULC NAO 14/12/200€ 19/22/2000 & 4 6BC, 29 6,00 6, 06 0,00 664,29 

"= EMPENHO: DONT0DNDSG4 CPG EM GEOGRAFIA +. 

D2.0L.0290/D0 03)0525=-1. MARCIO DE OLIVEZRS GEOGRAFIA NS 08/21/2000 NITEROL NAO 20/11/2000 22/11/2000 & . 257,70 12,09 6,00 0,00 245,70 

02.07.0281/00 0417465-7 FLAVIO GOMTS DE ALMESDA GEHOGRAF LA ns 08/41/2000 BELO HORIZONTE NAC 27/44/2000 02/.2/2000 4 z S5€, 60 20,00 25,80 5,00  50€,8L 

77.004. 0254/00 2149794-5 ESTER LIMOKAD GEOGRAFIA N£ 08/11/2000 RESENTE NAS 04/12/2000 08/17/2000 « 1 304,24 2€,0€ 25.20 2,00 260,0 

.»*  EMPENVO: ODQNEDDSBE BIOLOGIA MARINHA + 

01,06. D304/0€ 0310945-5 VALERIA LANLUVILLE TLIXEIRA EIC.MARINHA Nº 13/11/2000 BACiA DX SEPLTIRA NAC 06/11/2000 09/11/2000 5 | 240,57 16,0 D. DO Cc, DO 224, da 

02.00.03C5/0€ 0306400-5 ZILMAF TEIXEIRA TOSTA BIC.MARINHA Nº 13/11/2007 BACIA DE SEPETIBA kAC 05/11/2000 09/71/2000 5 2 240,57 )6, 00 C, 06 CO 224,57 

01.06.0306/0€ 0320662-) EDSOK PEREIRA DA SILVA BIC.MARINHA NE 13/11/2000 ENSEADA DE TANGUA NAO 06/11/2000 09/11/2000 à 1 246,52 16,00 6, 00 0,00 224,52 

01,0€.0307/06 0308176-2 MIRIAK ARAUJO CARLOS CRAPEZ EIO.MARINHA WS 13/11/200€ ANGRA DOS REI£ NAC 06/11/2000 09/11/2000 3 1 280,82 16,00 O, OO 0,00 224,52 

Qi. 00. 0306/00 0311596-% AGBERTE CAMPOS VILLAÇÃ BIO.MARINHA NS 13/11/2006 BUZICE NAO 06/11/2006 05/12/2000 3 1 246,67 1€,00 0, 00 0,00 224,52 

02.06.0305/06 D289852-6 CASSIANO MONTEIRO NETC BIO.KBARINHA N&£ 23/11/2000 ANGRA DOS REIS NAC Q&/11/2000 09/11/2000 & E] 240,57 16,00 G, 00 D, DO 224,52 

D..00.0920/D0 02579£5-) ABILIO SQARES COMES BiC.MARINHA NS 13/21/2000 ANGRA DOS REIS NAO 06/12/2000 Db5/11/2000 3 1 246,52 16, 00 O, 06 0,00 224,52 

C2.07.0922/00 031052%=4 RENATO CRESPO PRREIRA BIO.MARINHA Nº 13/21/2000 EBEUZIOCS NAC 06/11/2000 05/12/2000 3 1 240,82 16,06 6, 00 0,04 224,57 

01,02.03:2/D0 D310927-4 RENATO CRESPO PEREIRA EIC.MARINHA NS 15/21/2000 ENSEADA DE TANGUA NãO 20/11/2000 23/11/2000 3 ] 246, 5: 16,0€ G, 00 DC. 00  224,5% 

1.020, 0365/00 0310947-5 VALERIA LANEUVILLE TEIXEIRA BJOL.MARINE NS 15/12/2000 BUZIOL NAO 20/21/2000 23/11/2000 & 1 240,54 16,00 O, 00 6,00 224,57 

01.00.037D/00 0308176-) MIRIAN ARADJO CARLOS CRAPEZ B;O.MARINE NE 27/12/2000 BULIOS RAC 20/11/2000 23/41/2Z0DD 3 1 240,82 16,00 0,00 2,00 224,52 

03.0C.0271/00 0306400-5 ZILMAR TEIXEIRA TOSTA BIOL.MARINE N5 19/12/2000 ENSEADA DE TANCGUA NAO 20/11/2000 23/21/2000 3 3 246,5? 16,00 O. 00 D,D0 224,52 

0,.00.D372/0€ 0310982-1 EDSON PERLIRA DA SILVA BICL.MARINE NE 19/12/2000 BACIA DE SEPLTIBA NAC 20/11/2000 23/11/2000 3 3 240,52 1€,006 2,00 6,00  224,5z 

Di.0£.0373/00 03)0B82-1 EDSOR PEREIRA Dh SILVA BIOL.MARINE NE 19/12/2000 ENSEADA DE TANGUA NAC 04/12/2006 07/12/2000 3 1 2ã€,52 16, 0C O, 00 D,00 224,5? 

02.02. 0374/00 23)0082-1 EDSON PEREIRA Dh SILVA B1OL.MARINE N£ 15/12/2000 BACIA DE SEPETIBA NAX 26/12/2000 2:/12/2000 3 i 240,5: 1€,00 O, OG 0.00  224,5Z 

03.00.0375/0€ 0341596-% ROBERTO CAMPOS VILLAÇA BIQL.MARINE NS 15/12/2000 BACIA Di SEPETIBA NAC 20/11/2000 23/2:/2000 3 1 246,52 18,00 D, 96 D,00 224,57 

01.00.0376/00 03:159€-7 ROBERTO CAMPOS VILLACA B104.MARINE Ns 19/12/2000 ARMAÇÃO DOS BÚZIOS NAC 04/12/2000 07/12/2000 3 1 240,52 18,00 0, DO 0,00 224,52 

01.07.0377/00 0911596-7 ROBERTO CAMPOS VILLACA BIOL.MARINE NS 25/12/2000 BACIA DE SEPETIBA NAC 16/12/2000 2:/12/2000 à 24€,52 1€,00 E. OO 0,00 224,5? 

03.00,0378/00 0269852-€ CASSIANO MONTEIRO NETC BIOL.MARINE NS 19/12/2000 ANGRA DOS REIS NADO 20/11/2000 25/11/2000 4 1 240,52 16,00 0,00 0,00 224,52 

01.07.0379/00 0289852-6 CASSIANO MONTEIRC NETO BIOL.MARINE NS 19/12/2000 ARMAÇAO DOS BUZI0S WAC 04/12/2000 07/12/2006 3 1 240,52 16,00 0, 06 0,00 224,52 

D:.02.0380/00 0289857-6 CASSIANO MONTEIRO NET BIOL.MARINE NS 15/12/2000 ARMACAC DOS BUZIOS NAC 18/12/2000 22/22/2000 3 31 240,52 16,00 0,09 C,D0 224,52 

01.00.0381/00 02979551 ABILIO SQARES GOMES BIOL.MARINH NºS 19/12/2007 ANGRA DOS REIS NAC 20/11/2000 23/.1/2000 3 3 240,52 16,00 0, DO 0,00 224,52 

01.00.0382/00 0297955-1 ABILIO SOARES GOMES BIO-.MARINE NS 19/12/2000 ARMAÇAG DOS BUZIOS NAO 04/12/2000 07/12/2000 3 3 240,57 16,00 0,00 0,00 224,5: 

02,04. 0383/00 0297955-1 ABILIC SOARES COMES BIOL.MARINE Nº 19/12/2000 ARMACAC DOS BUZIOS NAD 16/12/2000 21/42/2000 3 2 240,52 16,00 0, DO 0,00 224,57 

0D:.09.0304/00 0310927-4 RENATO CRESPO PERLIRA BIGL.MARINE NS 19/12/2000 ARMAÇÃO DO BUZÍOosS MAC 04/22/2000 07/12/200L 3 H 440, 5% 15,00 o, DO D,00 224,52 

01.00.0385/00 0310547-5 VALERIA LANLUVILLE TEIXEIRA ElOL.MARINH NS 19/12/2000 BACIA IX SEPETIBA pao NAU 04/17/2000 07/12/2000 + à 240,52 16,06 0, DO 0,00 224,52 

03.0€.0306/00 03)0947-5 VALERIA LANEDVILLE TEIXEIRA: B10L.MARINE NS 19/;2/2000 ARMAÇAC DE BUZIOS HAD 18/12/2000 21/12/2000 3 3 240,52 16,00 0, DO 0,00  Z24,5i 

02.06.0387/00 0309176-3 MIRIAN ARAUSO CARLOS CRAPEZ BIOL.MARINE Nº 19/12/2000 BAIA DA RIBEIRA NAC. 04/12/2000 07/12/2000 à 1 240,52 16,00 Ú, dO G,0 224,52 

ea ( CONT. JD 

S0
0 
N
C
 
I
X
X
A
 
O
N
V
 

TO
02
/1
 
0/
60
 

FA
CT

VC
IS

AT
AI

ND
 
-O
DI
AM
 

IS
 

- I 1 
SO

 
Dy

d-
 

IL 
OF
)   

F
I
O
 

-
 h La   

IS
 
A
C
E
N
I
L
 

  

e
 

T
O
T
O
 

E
e
e
 

o 
—
 

l
i
 "

TI
 

IC
] 

-
 | L 

-—
 
-
—
 
a
m
i
 

— 
m
d
 

I
S
N
A
N
T
A
 

PV
E 

T
V
A
 

 



  
mk 

    

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
      

  

  

    

  

  

RELAÇÃO DE OLÁRIAS NO PERÍODO DE 11/10/2000 A 28/12/2000 CONTROLE: 1100290524 PAG: 80 

- CUOMPLEMENTADÃO CIEC Na SIAFE NOME dO BENEFICIÁRIO DEPTO FUM ENTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/2 MAUTO(+) VAI=) VYT(-| OUTROS (=) LÍQUIDO 

31.00.0388/00 0300176-l MIRIAN ARAUJO CARLOS CRAPEZ BIOL.MARINH NS 19/12/2000 ARMACAO aUZtos NAO 18/12/2000 21/12/2000 3 1 240,52 16,90 q,00 0,00 224,52 7:1.00.0189/00 0306400-9 ZILMAR TEIXEIRA TOSTA SIOL.MARINH NS 19/12/2000 BACIA DE SEPETIBA SÃO 04/12/2000 07/12/2000 3 1 740,82 15,90 0,00 0,00 224,52 31.40.0390/00 QJ06400-9 ZILMAR TEIXEIRA TOSTA BIOL.MARINK “WS 19/12/2000 ENSEADA DE TANGUA NAO 18/12/2000 21/12/2000 3 1 240,52 15,00 0, 00 0,00 224,52 :.30.0391/00 0910927=-4 RENATO CRESDO D2ERETRA BIOL.MARINH NS 19/17/2000 ENSEADA DE TANGUA MAO 10/12/2000 21/12/2000 3 1 240,52 15,90 0, 00 0.00 274,52 31.90.0398/00 0307201-4 SERGIO CARMONA DE SAO CLEMENTE A.VEJERINAR NS 21/12/2000 3AQ 2AULO SAO 12/12/2000 15/12/2000 3 1 432,91 16,00 9,00 0,00 416,91 
*** EMPENHO: 00NE00590 HIGIENE VETERINÁRIA "== 

31.30,0325/00 0017956-5 PAULO SOARES dA COSTA FAC. VETERIM NS 20/11/2000 CAMPINAS NAO 29/11/2000 30/L1/Z0D0 2 1 247,70 12,00 114,52 0,00 234,18 

*** EMPENHO: 00NE00591 LETRAS ..- 

51. 30.0274/00 1156107- ZARIDE LUPIMACCI MUZART JESC NS 01/11/2000 NITEROI NÃO 08/12/2000 09/12/2000 1 1 154,52 89,00 9,00 0,00 146,62 31,30.0299/00 0355911- £SILA SERND LETRAS NS 08/11/2000 NITEROI NAO 98/11/2060 09/11/2000 1 ft 154,52 8,90 q, 00 0,00 146,62 31,09.0329/00 0747507- MARIA ANGELICA ZURTADO DA UNHA UFRN NS 20/11/2000 NITEROI NAO 12/12/2000 13/12/2000 1 1 194,62 3,00 0, d0 0,90 146, 62 

17º EMPENHO: C0NE00593 PATOLOGIA VETERINARI -+* 

21.90.0396/00 0906993-1 GICELIA MARIA DA SILVA H.VETERINAR NS 20/12/2000 CAMPINAS NAO 20/11/2000 30/11/2000 2 1 257,70 12,00 10,77 0,00 234,93 1 - 31.90.0403/00 031069S-2 SERGIO SOACES MANO AIG. VETERIN NS 21/12/2000 MELO HORIZONTE NÃO 12/12/2000 15/12/2000 3 1 432,91 16,00 15,36 0,00 401,55 

“**  TMPENHO: D0NEOO6LT FISICA ..+ 

11.30.0288/00 03102)3-4 MARIA TERESA CLIMACO DOS SANTOS THOMAZ FISICA NS 09/11/2000 BELO HORIZONTE NAO 06/11/2000 10/11/2000 4 1 556,50 20,00 0,00 0,00 536,60 51. 30.0316/00 9307474-3 JOMO CARLOS FERNANDES STSICA 4S 13/11/2000 SAO ZAULO NAO 20/11/2000 30/11/2000 20 1 1.298,74 35,00 0,00 0,00 1,262, 74 31.)0,9354/00 9308053-5 MARÇOS SERGIO FIGUEIRA DA SILVA FISICA NS [2/12/2000 SãO PAULO NAO 11/22/2000 15/12/2000 4 1 556,50 20,90 0. 00 0,00 “36,60 31.90.0355/00 0302999-3 ANDREA 3AITO CATEE PISICA NS 12/12/2000 SAASILIA SAO 18/12/2000 :8/12/2000 | à 65,28 4,00 9, 00 0, 00 61,29 31.90.9460/00 7312103]-6 MARCELO PEREIRA DE MELLO SOC.DIREITO N3 21/12/2000 SAO PAULO NÃO 04/12/2000 12/12/2000 a 1 1.951,36 28,00 0,00 0.00 1.023,16 

“»*  TMPENHO: OONECOSLA HSISTORIA ... 

1 + - “, = Vê. 30. 0259/00 9)07603-1 ACNALDO YAINFAS HISTORIA "S 91/11/2000 SAO PAULO NADO 06/11/2000 19/11/2000 3 1 1.175,98 32,00 0.00 0,00 1.143,98 31.50.0280/00 J311345-0 PAIO XMAUSS SE MENDONÇA 4ÍSTORIA NS Ol/li/2000 SAD SAULO NAO 07/1/2000 14/11/2000 7º 1 927,57 24,90 0,00 9,00 903,57 31.96.9281/00 0106495-5 VIAGINIA MARIA GOMES DE MATTOS FONTES HISTORIA NS 01/11/2000 são PAULO NA) 03/11/2000 L9/11/2000 7 1 927,57 24,00 Q, 00 0,00 903,67 31,90. )282/00 9I42971-6 AONALD JOSE RAMÍINELLI HISTÓRIA NS 01/11/2000 SÃO PAULO NAO 26/11/2000 15/11/2000 39 11.:75,05 32,90 Ô, 00 0,00 1.143,05 31.)0.92037/90 0304655-7 DANIZL AASAO A=IS Trtug MISTORIA NS 94/11/2000 SAO PAULO NÃO 08/11/2000 14/11/2000 L 303,38 20,00 0,00 o, 00 7183, 96 
E] »2..90.9284/00 0310934-7 MARTA CAMPOS ABREI! HISTORIA “S 01/11/2000 SAO ZAULO NAO 16/11/2000 22/21/2000 $ 1 303,98 20,90 2,40 0,90 793,38 71.00.)28S/60 0307085-9 GIZLENE NESTA HISTORIA NS 01/11/2000 SAO ZAULO SÃO 15/21/2000 23/11/2000 7 1 927,57 24,99 0,90 7,00 903,57 31.20,9226/00 3307264-] GUTLHERME 2AULO CASTAGNOLI PERZIAA CAS NEVES JISTORIA “S 29/11/2000 2€L3 SCAIZCNTE NÃO QB/Li/Z2000 t4/11/2000 5 [ 403,28 20,90 2, 00 0,30 733,38 21,99.9297/00 0319917-7 MARÇELOS BADARO MATOS HISTÓRIA NS 14/11/2000 BELO ECRiZONTE NAO 20/11/2000 22/11/2000 2 2: 109,22 12,30 d, 00 9,00 297,22 CO TATT ERR state e... e mm - e sa ——=—— - ==. a + e ma n.-— | SENT, [EA   

S0
0 

oN
 
-I
XX
X 

O
N
V
 

10
02
/1
0/
60
 

I
A
N
 

OS
IA
MN
 

IS
 

E h bh 
LO

 
OY

d-
 

OV
O 

IS
 
HC
 
A
I
L
H
T
O
!
!
 

x"
 k a 

I
V
 
C
S
A
 

N
O
S
E
 

I
N
I
N
I
V
I
I
V
A
 

IS
N:
 

+ 

4 te  



  

RELACÃC DE CIARIAS Nº PERICDO DE aL/1C/2000 E 2Z8/12/200€ 

  

  

CONTROLE: 1100290524 

  
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

PAG: Tm 

CDSC Ho. COMPLEMENTAÇÃO SIAFÉ NOMI DO BEMEFICIÁRIO DEPTO FUN ENTRADA DESTINO ADIC SAÍDA RETORNO 1/1 1/2 BRUTOI+) VAI=) VIt-) OUTROS(-) LÍQUIDO 

02,00.0343/06 0317256-" CARLCE GABAIEL GUIMARAES HISTORIA RE 25/11/2006 BLLC BORIZOKTE NAO 16/11/200€ 23/11/2000 7 + 27.67 24,00 0, 00 0,00 903,67 CL. 0B.C344/0L 6303465-Z7 JORGE LUIZ FEARTIRA EISTORIA RE 29/11/2000 SAU SAULO NAG 23/1./2000 14/11/200L 2 4 spE,S3 E,0C €. 00 0,00 177,53 
92. BE. 0345/00 1051296- JOSE AIVAIS MACEDE EISTORIA NS 29/11/2000 KITERO: NAO 16/12/2000 29/21/2000 2 1 254,62 2,08 0, DO C,0C 146,62 D1.09.03€3/00 D6:8790- RENATO PINTO VENANCIO HISTORIA K£ 18/12/200C NITERC! NAO 11/12/2000 12/12/2000 2 2 154,62 6,02 0, DO 0,00 146,62 D1.0C. 0364/00 032:407-3 MARIZA DE CARVALHO SOARES HISTORIA NS 19/12/2000 BELO RORIZOKTE NAU 23/11/2006 28/11/2000 | 1 sab,2: 16,00 0, DO 0,00 664,29 
92.06.0365/06 C303246-S VARIA LEITE FROES HISTORIA NS 19/12/2000 BELO HORIZONTE NAO 16/11/2000 23/11/2000 * 3 927,65 24,00 6.00 c.00 903,67 
9:.00.0366/00 0312418=5 MARCIA MARIA MENENDES MOTTA HISTORIA Nº 19/12/2000 BELO HORIZONTE NAO 16/11/2006 23/11/2000 5 1 927,67 24,06 0,00 0,00 903,6 
01.00.0367/00 0307995-72 FERNANDO AKTONIO FARIA BISTORIA RS 29/12/2000 BELO HORIZONTE NAG 26/13/2000 23/21/2006 5 1 927,67 24,00 0,60 0,00 903,67 91.0, 0366/00 0307246-0 HUMBERTO FERNANDES MACHADO HISTORIA €D3 29/12/2000 BELO HORIZONTE NAO 23/11/2000 30/11/2000 7 24.113,30 26.00 0. DG 0,00 1.085,36 

**e EMPENHO: DONEODE!9 ODONTOLOGIA SOCIAL rs 

01.00.0276/00 0107773-8 ISABEL CRISTINA MATUCK ODOW. SOCIAL Nº 01/11/2000 JOÃO PESSOA SIM 09/11/2000 11/22/2000 4 1 347,02 12,00 2,52 0,00 332,81 03,00.0277/00 0311314-0 ANA MARIA GONDIK VALENCA ODO&. SOCIAL Nº 01/11/2000 KITEROI NAO 09/11/2000 11/11/2000 2 4 257,% 15,0C c, 00 0.00 245,70 
02.DC.C: 78/00 D30664+-E EDUARDO LUCIC SOARES ODOR. SOCIAL NE 04/11/2000 SAC PAULC SIM 22/11/2000 24/11/2000 : 1º a64,2L 14,00 10,77 0,00 341,43 
04. BL. 0324/00 0307713-5 ISABEL CRISTINA MATUCK ODOK. SOCIAL NS 20/11/2000 SAQ PAULO SIM 22/31/2006 24/11/2000 2 1) 364,20 11,00 2,52 0.00 345,66 
Di. DO, 0399/00 0057012-4 JAYME PEREIRA DE GÓUVEL EEIMV.REL. NS 21/12/2000 SAO PAVLO SIM 26/11/2000 28/11/2000 2 1 364,20 1L,D0D 52,08 0,00  30€,12 

*** EMPENHO: 00NE00620 QUIMICA ORGANICA ... 

0:.06,0323/00 0308235-1 GILBERTO ALVES ROMEIRO C.ORGANICA Nº 20/11/2000 CAMPINAS NAO 22/11/2000 24/11/2000 3 1 360,78 16,D0 0, 00 0,00 244,78 

*** EMPENHO: DONEQOMO PLANCJAM.AMBIENTAL ve» 

01.00. 0759/00 0306039-9 JACOB BINSITOK GÊ NS 18/12/2000 CAMPOS NAD 12/12/2000 17/12/2000 5 1 566,94 16,00 12,64 0,00 535,30 

**» EMPENHO: OONEDO767 GEOGRAFIA ... 

01,06.0257/00 0306035-9 JADOE BINSZTOK GEOGRAFIA NS 12/12/2000 GOJANIA SIM 02/12/2000 04/12/2000 2 1 347,03 4,00 3,16 0,00 339,89 

**4 EMPENHO: 00NE0085C CIENCIA DA COMPUTACA *=» 

03.00.0317/00 0310720-4 CLAUDIA LINSARES SALES DIC NS 13/11/2000 NITERO! NAO 28/12/2006 19/12/2000 2 1 154,62 6,00 0, 00 0,00 146,62 
01.00.0394/06 0308233-5 GILBERTO ALVES ROMEIRC QUIK.ORGAN, NS 20/12/2000 CAMPINAS NAO 12/12/2000 15/12/2000 3 1 360,76 16,00 0,00 6.00 344,76 

*-* EMPENHO: OONCOQÕEZ PSICOLOGIA ... 
*- 

01.00.0%02/00 0305742-E ANGELA MARIA DIAS FERNANDES PSICOLOGIA Nº 13/11/2000 NOVA FRIBURGO a NAO 06/12/2000 08/12/2000 2 12 171,80 32,0C 0,00 0,00 155,80 

“+** EMPENHO: 00NED1137 CPG SOCIOL.E DIREITO *** 

03.00.0401/00 026498)-0 GLADYS SABINA RIBEIRO HISTÓRIA NS 21/12/2000 SAD PAULO NAO 14/12/2000 20/12/2000 € 1 603,9 20,00 0, 00 0,00 783,96 

S0
0 
e
N
-
I
X
X
X
 
O
N
V
 

1
0
0
€
 

10
/6
0 

T
S
N
A
N
T
A
M
 EV
TY

 
R
I
C
A
S
 
A
Q
V
C
I
S
A
T
A
I
N
N
 

- 
Q
U
A
I
S
 

AC
EI
NT
IS
TI
OE
T 

IS
 

= k 

LI
O 

Dy
d-

 
II 

OV
S:
   

  

A
 
d
—
|
—
 

= 
co
 
a
 

  

i
c
 

—
 
o
ê
—
;
—
 

  

e
o
 
d
—
—
—
 

e
 
O
o
 

ni
 

A
 

T
T
 

—
—
 

 



TT SMPENHO: 00NE013J04 co ENF.OB.GIMECOLOG *-» 
  

31,00.0295/00 

31.90.0296/00 

32.90,90257/00 

J1.00.9298/00 

2250)04-7 ALDIAA SAMANTHA GARAIDO TEIXEIRA 
0633719-$ MICIA CARDOSO NOURAO 

0397339-5 TEREZINHA ZERCTAA DOS SANTOS 
0197393-5 TEREZINHA PENEIRA 205 SANTOS 

31.00.9352/00 

d1t.00.0383/600 

"**  IMPENHO: QONEQ1492 

0397333-5 TEREZINHA PEREIRA DOS SANTOS 
2230304-7 ALOIRA SAMANTHA GARRIDO FTELXSIRA 

SIGL.MARINHA-PETROBAR “++ 
  

11.30.0418/00 

J1.00,0416/00 

CC EMPENHO: OONEOI49S 

  

9297955-1 ABILIO SOARES GOMES 

02979$5=1 ABILIO SCARES COMES 

FINEP-BIOLOG.MARINHA +++ 
  

44. 30.0417/00 

31.90,3418/00 

Cº*  MPENHO: 00NE0166) 

297955=1 ABTLIO SGARES GOMES 

9297955-1 ABILIO SCARES GOMES 

ESP. TEQR,Z PRATICAS. “rr 
  

31.00,9360/00 

v** EMPENHO: 00NE01664 

0310920-7 AUY MOREIZA 

+SP/MESTRADO GEOGARF +» 
  

11.90.9385/00 

391.90.3397/00 

4 EMPENHO : 00NEÕ:667 

04217465-7 FLAVIO GOMES DE ALMEIDA 

1051585-L ELMIRO ROSENDO DO NASCIMENTO 

T2G ENG.METALURGICA. +»+ 
  

dL.0G,0343/00 0306993-2 LUIZ DE GONZAGA SANATS ZENSAL 

ENF.OO.GINE NS 

“NF.OB.GINE NS 

ENF.OB.GINE Ng 

ENF.OB.GINE NS 

ENF.OB.GINE NS 
pinto 

ENF.OB.GINE NS 

BIOL.MARINH NS 

IJIOL,MARINH NS 

SICL.MARINH NS 

IIOL.MARINA NS 

GEOGRAFIA Ns 

À. VETERINAR NS 

MEVROIMUNOL NS 

09/11/7000 

08/11/2000 

08/11/2000 

08/11/2000 

RECIFE 

REGIES 

RECIFE 

FORTALEZA 

12/12/2000 SAO ZAYLO 

12/12/2000 SAO PAULO 

6/12/2000 SAO PAULO 

26/12/2000 ANGRA DOS REIS 

26/12/2000 BRASILIA 

26/12/2000 BRASILIA 

19/12/2000 RESENDE 

20/12/2000 SELO SÓRIZONTE 

20/12/2000 CAMPINAS 

19/12/2000 BRASILIA 

8
8
5
8
8
8
 

é 
é 

SM 

NAO 

NA) 

NR 

20/10/2000 

20/10/2000 

20/10/2000 

92/11/2000 

20/11/2000 

20/11/2000 

11/09/2009 

04/09/2000 

14/08/2000 

«2/12/2000 

04/12/2000 

04/12/2000 

28/11/2000 

25/10/2000 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 
Coord. do SAF/PROPP 

AAHHA 

27/10/2000 

23/10/2000 

47/10/2000 

04/11/2000 

29/11/2000 

£8/11/2000 

21/09/2000 

05/09/2000 

24/08/2000 

15/12/2000 

08/12/2000 

07/12/2000 

0/11/2000 

<8/10/2000 

E
 

O
 
D
O
 

1 

L 

L 

1 

i 

227,67 

927,67 

927,67 

309, 22 

L.175,95 

| 1.051,36 

l 

1 

1.298,74 

103,08 

1.125,36 

436,96 

109, 24 

492,31 

257,70 

326,40 

24,00 

24,90 

24.90 

3,00 

32,00 

<5,00 

8,90 

3,90 

35,90 

16,90 

20,00 

16,00 

12,90 

18,12 

11,46 

, 00 

0, 00 

9,90 

21,14 

%, 00 

q, 00 

2, 00 

3, 00 

18,40 

23,94 

19,12 

2, 90 

o, 40 

9,00 

0,00 

0, 00 

2, 00 

0, OU 

0, 00 

0, 00 

0,00 

0,90 

2, 00 

d, 20 

3,90 

q, DO 

895,55 

94.41 

903, 67 

3091, 227 

Lita, os 

1.002, 22 

1,262,74 

93,08 

1.385,86 

440, 26 

270, 84 

193,07 

227, SA 

318,40 

S0
0 

oN
 

- 
I
X
X
X
 
O
N
V
 

[0
07
2/
10
/6
0 

I
C
I
V
O
I
S
M
H
A
 

IN
N 

- 
O
D
I
A
N
S
 

Is
 

E + O] 
$1
0 

Dy
d-
 

1 
OV
O   

[C
I 

JN
 L
H
Õ
E
I
 

r + + 
L
A
R
 

RR 
PI
VA
: 

ar
 

F
t
 IN

TN
ÇV
I 

S
N
 

+ | Mm  



    

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE PEDERAL ELUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/200] SEÇÃO IL- PAG. 019 
  

Parto 4d: 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 04/2000 

O Procurador-Geral da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições 

regimentais, 

RESOLVE: 

| - Designar o Procurador Federal Dr. JORGE LUIZ SIMMER, para acompanhar a tramitação 
do Inquérito à ser instaurado pela Polícia Federal do Rio de Janciro, que terá como finalidade a apuração dos 
fatos relacionados com o tumulto ocorrido no Centro de Ciências Matemáticas da Natureza (CCMN), no dia 14 
de dezembro do corrente ano, por ocasião da aplicação da segunda prova da primeira ctapa do Vestibular 
VEF/2001. 

H- Publique-se. 

LUIZ OTÁVIO LAXE VILELA 

Procurador-Geral 

HHNHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO, Nº 13/2000, 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO AGRÍCOLA ILDEFONSO BASTOS BORGES, da 
Universidade Federal Flumincase, no uso de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

Designar os servidores ALCENIO LAMÃO NAZARINO, Auxiliar de Agropecuária, matrícula 

SIAPE de nº 10772048, JOSÉ CARLOS LAZARINE DE AQUINO, Auxiliar de Apropccuária, matricula 

SIAPE de nº 10797075 e JOSE LUIZ OLIVEIRA DE MORAES, Auxiliar Operacional, matrícula SIAPE de 
nº 10772587, para comporem a Comissão de levantamento do Inventário dos Bens Móveis e do Inventário dos 
Bens Existentes no Almoxarifado do COLÉGIO "TÉCNICO AGRÍCOLA ILDEFONSO BASTOS BORGES, 
cabendo a presidência ao primeiro. 

JOÃO RENATO DE OLIVEIRA ESCUDINI 
Diretor do CTAIBB 

HuUuaA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 33/2000 

O Dirctor da Faculdade de de Direito da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 

atribuições, 

DESIGNA os Professores Substitutos, Delton Ricardo Soares Meirelles, matrícula UFF 14063- 

6, Vera Lucia Pastana dc Gocs, matricula UFF 14019-8 e Alexandre Martins Flexa, matrícula UFF 14116-8 

para, sob a Presidência do primeiro, constituírem Mesa Eleitoral nas eleições relativas à composição do 

Colegiado da Faculdade de Direito da UFF e seus representantes docentes junto ao CONCES- Conselho do 

Centro de Estudos Sociais Aplicados, a serem realizadas nos dias 03 e 04 de janeiro de 2001, das 9h às 12h é 

das 8h às 20 horas. 
Niterói, 22 de dezembro de 2000. 

ACYR DE PAULA LOBO 

Diretor da Faculdade de Direito 

HEHE



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO 1 - PÁG. 020 

  
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 47, 27 de Dezembro de 2000 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|- Constituir Comissão de Aceite Definitivo visando concluir o Processo nº 23069.060 182/98-66, 
referente a Obra do Hemocentro do HUAP. 

2- Designar para comporem a referida Comissão, sob a presidência da primeira, os seguintes 
servidores : 

- Márcia Bustamante Sá Rodrigues Rosemberg- Arquiteta, matrícula Siape nº 0303172. 
Luiz Augusto Cury Vasconcellos — Engenheiro Civil, matricula Siape nº 0308721. 
Iporan de Figueiredo Guerrante - Engenheiro Civil, matrícula Stape 0308616. 

JOSÉ CARLOS BAPTISTA XAVIER 
Prefeito do Campus 

HHHHU 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01,03 de Janciro de 200] 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|- Constituir Comissão de Aceite Definitivo visando concluir 0 Processo nº 23069.060625/99-36, referente a Obra de Pintura da fachada do prédio da Reitoria. 

2- Designar para comporem a referida Comissão, sob a presidência do primeiro, os seguintes 
servidores : g 

- Carlos Augusto Duarte Dumpel- Engenheiro Civil, matrícula Siape nº 0307390-3, 
- | Mauricio Nogueira Sobroza — Engenheiro Civil, matrícula Siape nº 0307981-2. 
- José Carlos Dias de Souza — Engenheiro Civil, matricula Siape 0308432-8. 

JOSE CARLOS BAPTISTA XAVIER 
Prefeito do Campus 
RUA



  
  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 005 09/01/200] SEÇÃO IV-PÃG 021 
  

  

SEÇÃO IV 
  

"uêP- UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

EDITAL - 200t 

O Colegiado do Curso de Especialização em Dermatologia, faz saber que estação abertas as inscrições a 

cidadãos brasileiros ou estrangeiros com visto de permanência no pais pura o preenchimento de vagas , na 
forma deste Edital. 

t. DO CURSO: 
  

Curso de Vagas Clientela Início Duração 

Especialização 
  

Brasileiros ou Estranpéiros c/ 

visto de permanência 

Graduados 

em Medicina 1/04/2001] 2 anos 
  

Dermatologia 03             
  

2. DA INSCRIÇÃO: 
2.1. LOCAL: 

Rua Marquês do Paraná,303 - 2º andar do Hospital Universitário Antônio Pedro(HUAP) - no hall do 

Anfiteatro Argemiro de Oliveira. 

Centro - Niterói - RJ - CEP: 24.033-900 
Telsfonc: 

Informações: das 10 às 11 horas: - tel.: (0xx21) 620-5167, (0xx21) 620-5064 e-mail - comappegOvm.uff.br 

2.2. PELO CORREIO (via SEDEX) 

Somente serão aceitas com a data de postagem no prazo fixado neste edital, com a documentação completa é O 

comprovante de pagamento no banco autorizado. * 

2.3. HORÁRIO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE INSCRIÇÃO; 
De segunda a sexta-feira, das U9h às 12 h e das 3h às 16h 

2.4. PERÍODO: 
De 1º a 09 de feverciro de 2001. 

2.5. DOCUMIENTAÇÃO: 

e fotocópia autenticada (frente é verso) do diploma de graduação em Medicina ou comprovante de conclusão 

de curso; 

e fotocópia autenticada da carteira de Identidade ou da Carteira do Conselho(CRM); 

e fotocópia autenticada do CPE (para brasileiros ou estrangeiros com visto de permanência no país), 

e duus fotos 3 X 4; 

e histórico escolar do curso de graduação (fotocópia); e 

o Curriculum Vitas com fotocópia dos documentos. 

e Obs.: a critério da banca examinadora poderá ser solicitado o original dos comprovantes. 

s não serão aceitas inscrições com a documentação incompleta.



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

“ANO XXXI-Nº 005 09/01/2001 SEÇÃO IV- PÁG. 022 
  

Continuação... 

* comprovante de pagamento da taxa de inscrição no valor de R$65,00(sessenta e cinco reais), a scr recolhida 
em qualquer dos seguintes bancos: 
  BANESPA - Agência 0127 Posto HUAP conta nº 1301547-5; classificação da receita: 16520600; ou 
  UNIBANCO - Agência 0938 Posto Valonguinho conta nº 102618-7; classificação da receita: 16520600; ou 
  BANCO DO BRASIL - Apência 3602-1, conta nº 170500-8. 
  

            
  

Código da Unidade/ do Código do curso para depósito 
CURSOS Curso - para depósito no no BANCO DO BRASIL S/A 

BANESPA ou 
UNIBANCO) 

l. Dermatologia 153085 15305615227199-4 

3. DA SELEÇÃO: 

3.1. PROVAS: 

3.1.1. 
Prova escrita tipo teste e/ou dissertativa de conhecimentos relativos à especialidade; 

3.1.2, 
Tradução de texto da área afim em inglês. 

3.1.3. AnáliseDo Curriculum Vitae 

3.1.4. Entrevista 

  

  

      
  

    

  

  

  

Obs.: 
[)- A nota mínima de aprovação em cada etapa do processo de scleção será 7,0 (sete), sendo obscrvado 

o critério eliminatório e classificatório; 
2)- O resultado final será a média ponderada das etapas acima mencionadas, a critério da Banca 

Examinadora, 

3.2- DATA E LOCAL DA PROVA: 

CURGOS PROVAS LOCAL 
| DATA E HORÁRIO 

Específica e de Inglês: Prédio anexo ao HUAP - 2º andar — 
20/02/2001 às 08 h 30 min salas: 2 e 6 

Dermatologia 

Entrevista e Análise de Currículo: Prédio anexo ao HUAP - 2º andar 
22/02/2001 às 08h 30 min sala 6         
  

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

41. 

4.2. 
4.3. 
4.4. 

4.5. 

4.6. 

47. 

4.8. 

49. 

Não será permitido o ingresso do candidato ao local da prova, sem o documento de identidade c o 
documento de inscrição. 
Não será penmnitida a entrada de candidatos no local de realização da prova após o scu início. 
Às provas deverão ser feitas com caneta esferográfica azul ou preta, 
A aprovação/classificação final dos candidatos será fornecida pela Banca Examinadora do curso, 
através de sua Coordenação, não dando direito ao candidato a qualquer tipo de recurso, 
Em hipótese alguma haverá segunda chamada, vista ou revisão de provas. 
Às provas de seleção terão a coordenação e a responsabilidade do Coordenador do Curso. 
Os resultados somente serão válidos para as provas de seleção a que se refere o presente Edita! 
Os candidatos que tiverem sua inscrição indeferida na análise dos documentos exigidos e os 
candidatos não classificados terão um prazo de 30 dias, a contar da data da divulgação do resultado 
final, para a retirada dos documentos apresentados por ocastão da inscrição, findo o qual, esta 
documentação será Incinerada. 
Os casos omissos serão resolvidos pela Assessoria de Pesquisa c Pós-Graduação/CCM e pela 
Coordenação do Curso de Especialização em Dermatologia.



  

ANO XXXI - Nº 005 09/01/2001 

“BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 
  

SEÇÃO IV- PÁG. 023 
  

5.0. PROGRAMA PARA A PROVA DE ESPECIALIZAÇÃO 

9. 

S€
 

md
 

O 
A 

da
 

ud
 

id
 

mm
 

Acne 

Buloses 

Calagenoses 

Dermatoviroses 

Dermatozoonoses 

Docnças Sexualmente Transmissíveis 

Eczemas 

EHanseniase 

Leishinaniose 

10.Lesões clementares 

||. Micoses profundas 
|2.Micoses superficiais 

|3.Prodermites 

Id. Princípios gerais de terapêutica dermatológica 

15.Psoriasu é Liguen Plano 

16. Tumores cutâncos malípnos 

JOSE TRINDADE FILHO 
Coordenador 

HH 

Continuação... 

Niterói, 02 de janeiro de 2001.


